
 

                                              

 

                                                 P r o t o k ó ł   Nr XXI/12 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu      8 listopada   2012 roku  w     sali      konferencyjnej      Urzędu    

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO  - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000 - 1430. 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną  listą obecności 

uczestniczyło 21 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli :  

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta  

Pan  Ryszard DUCHNA -  Zastępca Burmistrz Miasta   

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ -  Sekretarz Miasta  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA -  Skarbnik Miasta  

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu  

Pani Teresa NOWAKOWSKA   - Radna Sejmiku  

Pan Witold OSTROWSKI - Wicestarosta Działdowski 

Pan Władysław KUBIŃSKI  - Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego  

Pan Kazimierz KORDECKI - Radny Powiatu Działdowskiego  

Pan Ireneusz FALBA - Radny Powiatu Działdowskiego, Prezes PGKiM Sp. z o.o.  

Pan Zbigniew MŁODAWSKI  - Prezes Klubu Sportowego YaNKESS 

Pan Zdzisław ZIÓŁKOWSKI   - Trener wraz z cała reprezentacją  

Pan Krzysztof IWAN - Nadkomisarz Komendy Powiatowej Policji          

Pani Zenona ROSŁAN  - Nauczycielka w Gimnazjum  nr 2 

Pan Bogdan CYWIŃSKI   - Komendant Powiatowy Straży Pożarnej  

Pan Robert MENDALKA   - właściciel firmy COLOR-BET 

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  

Przewodniczący zarządów osiedli    - zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów   
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Przebieg sesji 

Pkt 1 

 
        Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady   otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

 
Ad pkt 2 

 

        Nie zgłoszono wniosków o zmiany w porządku obrad i Rada przystąpiła do jego 

realizacji w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego, tj. :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.    

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie   z       prac      Komisji    w     okresie   międzysesyjnym. 

9. Interpelacje  i zapytania. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu 

Komunalnym w Działdowie. 

 
11. Podjęcie uchwały  w sprawie   określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem    lub    zarządzającym   jest    Gmina-Miasto Działdowo  oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków.  

 
12. Podjęcie Oświadczenia w sprawie udzielenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej  

Inowrocławia  w sprawie   skierowania   do   Trybunału     Konstytucyjnego wniosku 

o stwierdzenie niezgodności  z Konstytucją Rzeczypospolitej  Polskiej przepisów  

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 
13. Podjęcie      uchwały     w       sprawie     określenia   wysokości    stawek      podatku 

od nieruchomości.  
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14. Podjęcie    uchwały    w    sprawie   podatku od środków transportowych.  

 
15. Podjęcie    uchwały    w    sprawie   opłaty od posiadania psów. 

 
16. Podjęcie    uchwały    w    sprawie   obniżenia ceny skupu  żyta  przyjmowanej jako 

podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2013 roku.  

 
17. Podjęcie  uchwały   w   sprawie   zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej                           

Gminy-Miasto Działdowo na lata 2012-2021. 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012. 

 
19. Podjęcie    uchwały    w    sprawie   przystąpienia do opracowania zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo. 

 
20. Podjęcie    uchwały    w    sprawie   wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Zamkowej 6 w Działdowie.  

 
21. Podjęcie 2  uchwał  w  sprawie   nadania nazw ulicom na terenie miasta Działdowo. 

 
22. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania podziału Gminy-Miasto Działdowo na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych.  

 
23. Sprawozdanie  z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012. 

 
24. Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych, składanych przez osoby 

obowiązane do ich   złożenia na podstawie art. 24 h ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie  gminnym.   

 
25. Odpowiedzi na zapytania.  

26. Wolne wnioski i informacje.  

27. Zamknięcie sesji.  

 
                                            
Ad pkt 3 

 
        21 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez 

odczytywania.  
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Ad pkt 4 

 
        Sprawy różne : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dzisiaj ten punkt  będzie dość bogaty. Ponieważ obradujemy trzy dni przed Świętem 

Niepodległości  - trudno więc  było przejść do porządku nad tą rocznicą i pozwoliłem sobie 

wspólnie z wiceprzewodniczącymi  ustalić, że w tym punkcie referat okolicznościowy 

przedstawi   państwu   pani  Zenona Rosłon,  nauczycielka z Gimnazjum nr 2 w Działdowie. 

Bardzo prosimy.  

   
Pani Zenona ROSŁON : 

Szanowni Państwo ! 

11 listopada 1918 r. to   niewątpliwie  jedna z  najważniejszych,   symbolicznych dat 

w naszej historii. Tego dnia,   po   123   latach  niewoli,  Rzeczpospolita   znów pojawiła się 

na mapie Europy. Marzenia Polaków urodzonych i wychowywanych pod zaborami w końcu 

się ziściły. Polska była wolna i niepodległa.    

     Nasi przodkowie walkę o wolność i niepodległość Ojczyzny okupili własną krwią,        

a wielokrotnie  nawet życiem. Wszyscy  pamiętamy, że  w wyniku trzeciego rozbioru w 1795 roku  

I Rzeczpospolita została całkowicie wymazana z mapy świata, ale nie z serc Polaków, w których 

wciąż tliła się nadzieja na lepsze jutro. Patriotyzm i przekonanie, że Polska wkrótce wyzwoli się 

spod jarzma zaborców, towarzyszyły twórcom i obrońcom Konstytucji 3 Maja, bohaterom 

Insurekcji Kościuszkowskiej, żołnierzom doby napoleońskiej i powstań narodowych - 

listopadowego i styczniowego, a także naszym rodakom biorącym udział w zrywach narodowo - 

wyzwoleńczych w Wielkopolsce i na Śląsku. Przekonanie o konieczności odrodzenia bytu 

państwowego inspirowało również działalność dyplomatyczną na emigracji polskich 

intelektualistów skupionych wokół księcia Adama Czartoryskiego w Paryżu czy później Romana 

Dmowskiego w Szwajcarii. Ignacy Jan Paderewski, Fryderyk Chopin, Adam Mickiewicz, Juliusz 

Słowacki,   Cyprian Kamil Norwid czy   Henryk Sienkiewicz   przypominali     Polakom, Europie 

i całemu światu o wielkości ducha polskiego. Księża uczący języka polskiego, zachowując polską 

tradycję, kulturę i wiarę oraz przekazując   te  wartości kolejnym pokoleniom, przyczyniali się do 

obrony narodu przed rusyfikacją i germanizacją. Mimo niewoli wszystkie warstwy społeczne 

trwały uparcie przy polskości, nie godząc się na podporządkowanie obcej władzy i kulturze. 

       Kiedy wybuchła I wojna światowa, w której naprzeciw siebie stanęli zaborcy, w Polaków 

wstąpiła nowa nadzieja. Po latach niewoli, wiara w spełnienie marzeń o niepodległości na nowo  
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ożyła w sercach i umysłach naszych przodków. Determinacja   i wola   zwycięstwa połączona 

z wysiłkiem militarnym i dyplomatycznym w końcu przerodziły się w upragniony sukces. 

              11 listopada 1918 r. zakończyła się I wojna światowa, a równocześnie rządząca Królestwem 

Polskim Rada Regencyjna przekazała władzę nad podległymi wojskami Komendantowi Józefowi 

Piłsudskiemu – przywódcy, który był   dla    wielu tysięcy   Polaków symbolem niezłomnej walki 

o wolność. Radość z odzyskanej niepodległości była wielka.  Świadek tamtych wydarzeń  

wspomina: 

"Niepodobna oddać tego upojenia tego szału radości, jaki ludność polską w tym momencie 

ogarnął. (...) Kto  tych krótkich dni nie przeżył,  kto   nie szalał z   radości w tym czasie wraz 

z całym narodem, ten nie dozna w swym życiu największej radości. Cztery pokolenia czekały, 

piąte się doczekało. Od rana do wieczora gromadziły się tłumy na rynkach miast; robotnik, 

urzędnik porzucał pracę, chłop porzucał rolę i leciał do miasta, na rynek, dowiedzieć się, 

przekonać się, zobaczyć wojsko polskie, polskie   napisy,   orły na urzędach, rozczulano się 

na widok kolejarzy, ba, na widok polskich policjantów i żandarmów."  

 Szanowni Państwo, 

               Niech ten niebywały entuzjazm naszych rodaków udzieli się również nam. Zróbmy 

wszystko, by mimo jesiennej aury dzień 11 listopada był dniem radosnym i wyjątkowym dla 

każdego Polaka. Jest to przecież dzień ponownych narodzin naszej Ojczyzny. Pokażmy  swój 

patriotyzm. To święto łączy wszystkich Polaków: mieszkańców Rzeczypospolitej, ale i tych 

żyjących poza granicami, związanych z ojczyzną więzami nierozerwalnymi. 

               Dziś mieszkamy  w wolnej Polsce, w zjednoczonej Europie. Zburzenie muru 

berlińskiego swoją genezą sięga do polskiego zrywu Solidarności, który dał wolność 

współczesnemu pokoleniu Polaków i innych narodów Europy. W konsekwencji tamtych 

wydarzeń każdy z nas może swobodnie wyrażać swoje poglądy, uczestniczyć w życiu 

publicznym demokratycznego państwa, które stwarza równe szanse rozwoju dla wszystkich 

obywateli. To, co dla wielu pokoleń naszych przodków było marzeniem, dla nas stało się 

codziennością i zwykłym obyczajem: symbole biało – czerwone w miejscach publicznych, 

polska administracja, armia i służby mundurowe – wszystkie atrybuty wolnego, 

niepodległego, demokratycznego i nowoczesnego Państwa są dla nas czymś oczywistym.   

Czy jednak te symbole  i atrybuty są odpowiednio przez nas  traktowane,  na   ile   otoczone 

są szacunkiem wynikającym chociażby ze czci dla naszych przodków, którzy dla walki o nie 

tak wiele poświęcili?  
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                     Dla mnie osobiście i dla wielu Polaków mojego pokolenia nie ulega 

wątpliwości, że    budując   współczesną    Polskę,   nawet   w   wymiarze   lokalnym oprzeć 

ją powinniśmy na   solidnych   fundamentach, wywiedzionych   z   narodowej historii, 

tradycji i kultury. Tak robią, co niejednokrotnie obserwujemy i podziwiamy inne narody. 

Tylko na tym fundamencie możemy dopiero zacząć pracę nad zapewnieniem lepszej 

przyszłości naszemu    i   następnym    pokoleniom.     W    tym    dziele   wielkie znaczenie 

ma spoczywające szczególnie na polskiej szkole, jako najpowszechniejszej instytucji państwa 

polskiego wychowanie młodzieży w duchu patriotycznym. 

Nasza przeszłość, naznaczona krwią i ofiarą życia wielu naszych przodków zobowiązuje nas 

szczególnie do dumy  z polskiej kultury,    tradycji i   historii oraz do szczególnego myślenia 

o dobrym zagospodarowaniu niepodległości w każdym skrawku polskiej ziemi. Dziś 

zaangażowanie patriotyczne nie wymaga od nas poświęcenia, ofiary krwi czy dokonywania 

dramatycznych wyborów pomiędzy życiem   prywatnym  a   służbą   Ojczyźnie. Nie znaczy 

to jednak, że patriotyzm przestał być potrzebny, że nie jest aktualny we współczesnym 

świecie. Jest bowiem dokładnie odwrotnie. W zjednoczonej Europie tyle będziemy znaczyć, 

na ile potrafimy być odrębni, wnieść swój wkład w tworzenie wspólnego, europejskiego 

domu. W wizji Europy „zjednoczonej w różnorodności” mieści się poszanowanie dla 

narodowych kultur i regionalnych tradycji, dla tak wielu różnie opowiedzianych historii 

naszego kontynentu, które powinny łączyć a nie dzielić ludzi i narody. 

Szanowni Państwo, 

              Kończąc, z okazji Narodowego Święta Niepodległości, pragnę  życzyć nam, 

wszystkim Polakom, satysfakcji z rozwoju naszego państwa, mądrego korzystania z daru 

wolności i zjednoczenia w osiąganiu wspólnych celów na poziomie całego kraju i lokalnych 

wspólnot. Niech mottem naszych działań będą słowa Cypriana Kamila  „Ojczyzna to wielki 

zbiorowy   obowiązek”.    Jeśli    naród   nie    dba   o    państwo, to   je       traci”.  Dziękuję 

za uwagę (oklaski).  

Pan Marian ODACHOWSKI   -  Przewodniczący Rady :  

Serdecznie dziękuję za to piękne wystąpienie,  za przybliżenie  nam   problematyki    

związanej ze Świętem  Niepodległości. Myślę że jest to również dobra okazja, żeby już dziś, 

w imieniu  pana Burmistrza, zaprosić wszystkich państwa tu obecnych, a także mieszkańców 

Działdowa - za pośrednictwem portalu Moje-Działdowo i naszej telewizji 

wewnątrzurzędowej -  na oficjalne uroczystości, które odbędą się w niedzielę 11 listopada.  
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Początek  o godzinie 14:00 w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego,  rozpoczniemy 

uroczystą Mszą świętą. 

        Proszę państwa, w tym punkcie jeszcze mamy dwie miłe uroczystości, dwa miłe akcenty. 

O zabranie głosu poproszę pana Burmistrza.                                                                                                                               

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :    

Zanim do tych dwóch miłych akcentów przejdziemy chciałbym dołączyć się do podziękowań 

pana Przewodniczącego dla pani Rosłon. Rzeczywiście, mając tak dobrych nauczycieli, z taką 

pasją wykonujących zawód, możemy być z tego bardzo dumni. Wielkie dzięki.    

        Proszę państwa, dumni nie tylko możemy być  z nauczycieli. Możemy być  również    

dumni  i bardzo jestem dumny z mieszkańców naszego miasta, którzy w jakikolwiek sposób 

przyczyniali, przyczyniają   i   przyczyniać   się będą do rozwoju tego miasta. A  szczególnie 

z tych, którzy swoiście realizują  wezwanie JF Kennediego z 1964 roku do narodu 

amerykańskiego, który mawiał  : „Nie pytaj, co  twój  kraj  może  zrobić dla ciebie. Zapytaj, 

co ty  możesz   zrobić dla swojego kraju”.   Myślę, że takich obywateli w Działdowie nie 

brakuje - lokalnych patriotów, i  że jest dzisiaj ku temu szczególna okazja, żeby podziękować 

dla tych,  którzy  w  sposób szczególny  przyczyniają  się  do  rozwoju  naszego    miasta.  

Otóż  na   moje   wezwanie,   na  mój  apel,   aby    ulica     Władysława   Jagiełły - główna     

ulica w Działdowie - nabrała właściwego wyglądu,  żeby była godna uwagi, podziwiania, 

żeby mieszkańcy Działdowa byli z niej   dumni -  odpowiedzieli pozytywnie dwaj  

przedsiębiorcy tego miasta pana Roberta Mendalki i pana Adama Frelczaka. I  własnym  

sumptem,   własnymi   środkami    odnowili   ogrodzenie   przy   ulicy    Jagiełły  36. Myślę 

że w   znacznym stopniu   poprawiło ono  wizerunek    miasta   Działdowa, a ulicy  Jagiełły   

w  szczególności. Chciałbym w związku z   tym,  Wam     Panowie,   przekazać symboliczny 

prezent    od   miasta. Pan      Adam   Frelczak    jest       dzisiaj      nieobecny  - jutro   z   rana   

do    niego pójdę, by mu symboliczny   prezent   przekazać. Ale    bardzo proszę    pana 

Roberta Mendalkę o wystąpienie. 

     Niech    chociaż ta sybiliczna tabliczka będzie    podziękowaniem    całego   

społeczeństwa, myślę Burmistrza i Rady Miasta za to, co Pan dla tego miasta dokonał. Tym 

bardziej jest to mi to drogie,   że w obecnych czasach zupełnego konsumencjonalizmu takie 

postawy są godne zauważenia, godne pochwały, godne nagrody. Pan nie jest z tych, którzy 

mówią, że dla nich się wszystko należy. Jestem z pana dumny. Dziękuję.   (oklaski)  

( Burmistrz przekazał panu Mendalce piękną tabliczkę, na której był wygrawerowany napis :  

„ Podziękowanie za czynną pomoc w renowacji ogrodzenia wykonanego w 1928 roku przez 

pana Hansa Gerlacha, Mistrza Cechu Ślusarsko-Kowalskiego”   
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Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :  

Poproszę jeszcze w tym punkcie pana Jana Regulskiego, przedstawiciela Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ulicy Władysława Jagiełły 36.  Bardzo proszę. 

 
Pan Jan REGULSKI: 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowni państwo!  

Mieszkam w Działdowie ponad pół wieku i podziwiam to miasto;  zmiany jakie w nim 

zachodzą dzięki dobrym ludziom, którzy wyżej cenią interes wspólny, dobro wspólne niż 

nawet sprawy materialne. Bo ci dwaj panowie  i te dwie firmy ten obiekt uratowały w sposób 

bezinteresowny. Dwa lata temu mi się obiło o uszy, że jeden z rzemieślników działdowskich  

za naprawę tego   płotu   chciał   50 000 złotych,   a  te  dwie  firmy  i  ci dwaj  panowie 

zrobili to bezinteresownie. Zasługuje to na szacunek i na podziękowanie. Bo ten płot powstał 

w 1928 roku; ma 94 lata, za 6 lat będzie miał setkę i będzie włączony   do zabytków miasta 

Działdowa. Więc  on ma duże znaczenie historyczne, ale także artystyczne  i estetyczne. 

Upiększa ulicę Władysława Jagiełły, która - dzięki dobrym ludziom, dzięki tej 

bezinteresowności - staje się wizytówką miasta Działdowa. Serdecznie dziękujemy tym 

firmom, a  także  panu  Burmistrzowi, który   już  dwa  lata  temu   obiecał, że  nie   dopuści 

do likwidacji tego obiektu, bo były próby, żeby ten obiekt rozebrać, a on ma jednak duże 

znaczenie.  No i    pan   Burmistrz  dotrzymał słowa,  znalazł   dobrych   ludzi, firmy    które 

to pięknie, profesjonalnie wykonały. Więc obserwuję z zadowoleniem pogłębianie się 

patriotyzmu lokalnego, który jest częścią patriotyzmu   ogólnonarodowego. To, co robimy dla 

tego miasta, dla jego piękna, dla jego rozwoju to jest także służba Ojczyźnie. To służy Polsce 

i dlatego jeszcze raz dziękuję ( oklaski).   

 
        Po czym pan Jan Regulski i pani Irena Sińska wręczyli Burmistrzowi i panu Mendalce 

bukiety kwiatów.  

 
Pan ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Serdecznie dziękuje panu Janowi Regulskiemu, który jest wielkim miłośnikiem Działdowa. 

Jak państwo widzieli - bardzo emocjonalnie podchodzi do wszystkiego, co związane z naszą 

tradycją, historią i pięknem miasta. Chcę również dodać, że stosowana tabliczka   informująca 

o tym pięknym ogrodzeniu, o jego odnowieniu, już zawisła na tym ogrodzeniu  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta: 

I tu, z tego miejsca należą się  podziękowania dla wykonawców tej tabliczki. Otóż pan 

Władysław Nowakowski ofiarował tę mosiężną tabliczkę, natomiast pan Sławomir 

Michciński zrobił na niej grawerkę, która, myślę że,  z  takiego  materiału  przetrwa  na wieki 

i  będzie  sławić zarówno mistrza Hansa Gerlacha jak i tych, którzy ten płot odnowili. 
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        A teraz, proszę państwa, przejdźmy  do drugiej miłej uroczystości. Mianowicie  też 

duma mnie rozpiera, kiedy działdowscy sportowcy sławią nasze miasto na arenie krajowej -  

zdobywając zaszczytne tytuły i trofea. Otóż nasza drużyna baseballa, kierowana przez pana 

Zdzisława Ziółkowskiego, w tym roku zdobyła mistrzostwo Polski i tym samym rozsławiła 

nasze miasto. Jest, myślę,  ku temu   okazja,     żeby    podziękować     zarówno  zawodnikom,  

jak i trenerowi  i  prezesowi   Działdowskiego   Klubu    YANKES (Po   czym Burmistrz 

poprosił o wystąpienie na środek sali   trenera i  prezesa Klubu).  

Proszę państwa, Zdzisław Ziółkowski  to jest facet, który z palanta zrobił baseballa. To jest 

już człowiek legenda, człowiek historia. Człowiek wielce  zaangażowany w rozwój tego 

sportu, a jednocześnie   piękną promocję naszego miasta.  Panie  Zdzisławie,  wielkie   dzięki 

i gratulacje.  

Po czym Burmistrz wręczył panu Ziółkowskiemu statuetkę oraz list granulacyjny   za zajęcie 

I miejsca w finale centralnej ligi baseballa – Kutno 7.10.2012 r. z życzeniami  dalszych 

sportowych sukcesów. Również statuetkę i list gratulacyjny Burmistrz wręczył dla prezesa 

Klubu YANKES , mówiąc przy tym  :  To jest też osobisty Pana sukces. Dzięki (oklaski). 

 
Pan Zdzisław ZIÓŁKOWSKI  :  

Dziękuję  serdecznie za   wyróżnienie.  Ci chłopcy  grają  tu  od  2000  roku,  oni  zaczynali 

na mistrzostwach Polski  jako dziesięciolatkowie - zdobyli wtedy czwarte miejsce.  

Jedenaście lat minęło i ci chłopcy wygrali największą ligę w Polsce, tj.  centralną ligę 

baseballa, gdzie w pokonanym polu pozostały takie zespoły, jak ze stolicy  CENTAURY 

Warszawa, PASIKONIKI Warszawa,   CHORNETS    Łódź,     Bełchatów,   Baseball    

Wrocław,   Osielsko,   Bydgoszcz    plus    jeszcze   osiem    zespołów,  które    uczestniczyło 

w rozgrywkach centralnej ligi.   Dzięki  temu awansowaliśmy do I ligi państwowej,   to   jest   

pierwszy   taki   historyczny    awans w ogóle   i   w    województwie. A   szczególnie cieszy 

mnie to, że Działdowo będzie od przyszłego roku grało w I lidze.  

        To   nie  są   wszyscy  autorzy  tego   sukcesu - powiedział  pan  Ziółkowski wskazując 

na uczestniczących w sesji zawodników.  Jest ich  więcej, niestety czterech nie ma dzisiaj.   

Marcin Morawski pracuje  w   Działdowie,  no  niestety  nie   udało się  uzyskać zwolnienia 

na sesję. Maciek Wróblewski studiuje w Warszawie, ale dalej reprezentuje   Działdowo,   nie   

chciał   grać w innym Klubie, a są tam kluby ekstra ligowe. I  Jakub Rydel, który,   niestety, 

musi powtarzać egzamin na prawo jazdy. Ale pozostali, to :   

Maciek Lipiński,  Mateusz Roda,  Robert Montowski, Eljasz Draszkiewicz, Bartosz 

Bartkowski,  Dawid Jurkowski, Paweł Karbowski, Radosław Myśliński,   Karol Gulczyński. 

Wyczytywani    przez    Burmistrza   zawodnicy wychodzili  na   środek   sali, gdzie otrzymali 

od Burmistrza i Przewodniczącego Rady dyplomy oraz wygrawerowane tabliczki.  
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Pan ZIÓŁKOWSKI  : 

Dziękujemy    panu  Burmistrzowi, panu    Przewodniczącemu,  Wam - jako Radzie Miasta, 

bo Wy    decydujecie o   tym   gdzie i    na co   są    przeznaczane pieniądze.  W  przyszłym 

roku mamy nadzieję chcielibyśmy grać mecze  w Działdowie i stąd  chcielibyśmy, żeby 

można było troszeczkę powiększyć   nasze boisko.     

Zapraszam na wiosnę na mecz ligowy i mam nadzieję, że zobaczycie naprawdę  wspaniałą, 

twardą grę naszych zawodników. Zapraszam  także   na   wszelkie  inne imprezy baseballowe, 

a jedną z najbliższych będzie  już  trzynasty z kolei halowy turniej międzynarodowy 

baseballa, który odbędzie się w dniach 8-10 marca, oczywiście, o puchar pana Prezydenta 

Bronisława Komorowskiego. 

„Niech   ten   puchar, to jest ten najważniejszy - za zwycięstwo w  centralnej lidze będzie 

tutaj, na zamku” – powiedział pan Ziółkowski przekazując  puchar Burmistrzowi.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Raz jeszcze dziękujemy pięknie panu prezesowi, trenerowi i wszystkim zawodnikom.  

 
Ad pkt 5 

 
        Sprawozdanie    Przewodniczącego  Rady   o   działaniach    podejmowanych   w    okresie 

międzysesyjnym :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :  

- 3  października    otrzymałem od     pana Burmistrza    odpowiedź,   której    udzielił 

na zapytanie mieszkańca Działdowa, pana Marka  Aleksandra Krenca w trybie 

wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 25 września. Ten wniosek 

dotyczył  zarzutu, że podział miasta na okręgi wyborcze  został dokonany niezgodnie 

z literą prawa, tj. na podstawie liczby mieszkańców, a nie liczby wyborców z rejestru 

wyborców. Pan Burmistrz udzielając odpowiedzi potwierdza to - o czym państwo już 

mogli usłyszeć na poprzedniej sesji - że zgodnie z wytycznymi  i wyjaśnieniami 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 7 maja br. przy ustalaniu podziału - rady 

powinny uwzględniać liczbę mieszkańców.  Także Rada Miasta była poinformowana 

o podnoszonych  przez  pana  Krenca  zarzutach  i  wątpliwościach, i  że stosowanie 

do   tych ustaleń i wyjaśnień podjęliśmy uchwałę o podziale miasta  na okręgi 

wyborcze. Pan Krenc został również poinformowany, że  ma możliwość zaskarżenia 

uchwały Rady Miasta,   

- 16 października wpłynął do Rady Miasta wniosek podpisany przez Prezesa Zarządu 

Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża, pana Bogdana Ulatowskiego. Wniosek 

dotyczy nadania jednemu z rond   bądź też ulic w Działdowie nazwy Polskiego 



 11
Czerwonego   Krzyża.   Wniosek    ten   przekazałam   Komisji   Spraw     

Społecznych i     Porządku      Publicznego,    z    tego   co    wiem    został      

zaopiniowany i,  myślę  że, w sprawozdaniu pana Przewodniczącego państwo usłyszą 

stanowisko Komisji, 

- 22  października  otrzymaliśmy  pismo  od  firmy ENERGA, które jest odpowiedzią 

na nasze stanowisko  popierające apel Rady Miasta Mławy. Niestety, dobrych wieści 

nie   ma.   Biuro  Obsługi   Klienta  w   Mławie   zostało     zlikwidowane. Natomiast  

z     informacji,    którą  podpisał Prezes Zarządu, pan Mirosław    Bieliński  wynika, 

że  aby w maksymalnym stopniu złagodzić konsekwencje i skutki likwidacji Biura 

Obsługi Klienta można korzystać z usługi telefonicznej Biura Obsługi Klienta, która 

czynna jest   12 godzin dziennie, od godziny 8 do godziny 20. Za pośrednictwem tego 

telefonicznego Biura Obsługi Klienta można również  zawrzeć umowę, która zostanie 

dostarczona do klienta  bezpłatną przesyłką kurierską.  Klient może przez   telefon    

realizować    również   sprawy   związane  z fakturami, płatnościami w dogodnej   dla   

siebie   porze.  Są    podane   numery  infolinii   dla   klientów. I, że przez siedem dni 

w tygodniu,  przez całą dobę czynne jest również elektroniczne biuro obsługi klienta, 

tzw. e-bok, za pośrednictwem, którego można realizować praktycznie wszystkie 

sprawy związane z dostarczaniem energii elektrycznej.  Jeżeli jednak klienci chcieliby 

osobiście porozmawiać z konsultantem  w tradycyjnym biurze, w tradycyjnej formie – 

w przypadku Mławy, Działdowa - najbliższym Biurem Obsługi Klienta   jest 

Ciechanów przy ulicy Mławskiej 3,  

- 26     października     wpłynął      do    Rady   wniosek,    podpisany     przez   dyrekcję 

i Przewodniczącego Rady Rodziców Gimnazjum nr 2 w Działdowie, o  nadanie 

imienia polskich olimpijczyków hali sportowej przy  Gimnazjum nr 2 im. Królowej 

Jadwigi w Działdowie. Wniosek ten jest już w tej chwili  w obróbce ; pan Burmistrz 

przygotowuje stosowny projekt uchwały,  

- 26 października Dyrektor Działdowskiego Centrum  Caritas, ksiądz Zdzisław Syldatk 

przesłał korespondencję  pomiędzy Burmistrzem Miasta Działdowo, panem 

Bronisławem Mazurkiewiczem a  Działdowskim Centrum  Caritas. Ta korespondencja 

dotyczy generalnie  wydatków  na  współorganizację corocznego rodzinnego  festynu 

z   okazji   Dnia   Dziecka.  Nie   będę   czytał  całej   tej    korespondencji -  gdy  ktoś 

z państwa będzie zainteresowany to, oczywiście, jest do wglądu, a w stosownym 

czasie -  myślę że, przy  dyskusji nad projektem budżetu   miasta na rok 2013- 

państwo będą mogli się z tą korespondencją zapoznać, 

- pan Marek Aleksander Krenc powtórnie składa wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, tym razem dotyczy to informacji o liczbie mieszkańców Gminy-Miasto 

Działdowo zarejestrowanych w stałym rejestrze  wyborców na dzień 30 czerwca 2012 
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roku, dla każdego z ustalonych przez Radę Miasta Działdowo okręgów 

wyborczych. Pan Krenc otrzymał już odpowiedź, z której wynika, że   w obecnym 

stanie rzeczy uwzględnienie    wniosku   nie jest możliwe. Będzie  natomiast to realne 

po podziale na nowe obwody  głosowania, czyli najwcześniej w połowie listopada br.  

i  to  też   tylko i wyłącznie  według stanu na dany dzień z tej daty,  

- 5 listopada otrzymaliśmy pismo podpisane  przez  pana  Piotra   Adamskiego 

koordynatora Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł, który zwraca się do Rady Miasta, 

w ten sposób : Szanowni państwo, piszę do państwa, ponieważ chciałbym 

poinformować o efektach kolejnej edycji kampanii profilaktycznej Zachowaj Trzeźwy 

Umysł. Kampania   ta   odbyła  się  w  całej  Polsce  już po raz dwunasty. Cieszę się, 

że w 2012 roku również i państwa samorząd przyłączył się do idei szerzenia 

trzeźwości umysłów w szkołach i w domach wielu mieszkańców. Dziękuję państwu 

za zaangażowanie i za Waszym pośrednictwem chciałbym  podziękować tym 

wszystkim, którzy wcielają w życie wartości proponowane przez projekt  Zachowaj   

Trzeźwy Umysł; to  są   nauczyciele,   dyrektorzy  szkół, rodzice, a     także    osoby   

odpowiedzialne     w      państwa    samorządzie   za    profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych. Wyrazy wdzięczności składam całej Radzie i   władzom.   

Bez    państwa   wsparcia   ta   kampania   nie    miałaby  szans na      upowszechnienie     

konstruktywnych      postaw    w     samorządzie.    Jednym z najważniejszych 

elementów kampanii są konkursy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.  

W  tym  roku  dzieci zastanawiały  się  nad  sobą. Poprosiliśmy je, by opisały lub 

namalowały siebie. Otrzymaliśmy tysiące prac, spośród których spróbowaliśmy 

wyłonić najciekawsze. Wśród laureatów znaleźli się także przedstawiciele państwa 

samorządu. Są to : Oliwia Kwiatkowska, Maciej Bogacki,   Dawid Anuszewski, Olga 

Jankowska,  Ania Zawadzka, Dominika Iwan, Klaudia Wroszkowska.  Z tego co wiem 

- uczniowie ci już zostali w sposób należny wyróżnieni i otrzymali nagrody, 

- 16 października wspólnie z pracownikiem Urzędu, panem  Łukaszem Prokopowiczem 

uczestniczyłem w spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim. Spotkanie 

to organizował departament turystyki, a na zaproszeniu widnieje  podpis członka   

Zarządu, pani Anny Wasilewskiej. Było ono poświęcone  włączeniu się w organizację 

ogólnopolskiego szlaku turystycznego. Jest to szlak frontu wschodniego I wojny 

światowej. Jak państwo zapewne wiecie w 2014 roku przypadać będzie setna rocznica 

wybuchu I wojny światowej i w związku  z  tym  marszałkowie  ośmiu województw, 

tj. ; warmińsko-mazurskiego, mazowieckiego, łódzkiego, podkarpackiego, 

małopolskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i lubelskiego wystąpili z inicjatywą 

utworzenia   wspólnego szlaku turystycznego, który biegł będzie przez całą Polskę.  

Będzie on, oczywiście,    stosownie    oznakowany. Ma generalnie przebiegać  
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drogami  krajowymi i   wojewódzkimi z   możliwością   odstępstwa      do 30 

kilometrów, jeżeli będą jakieś obiekty-zabytki bądź też miejsca związane z I wojną 

światową. W przypadku województwa   warmińsko-mazurskiego   szlak   ten   będzie 

wchodził  w Napierkach, a potem   biegł ku Nidzicy,   dalej do Działdowa i przez 

Uzdowo w okolice Grunwaldu, gdzie   rozegrała  się  słynna wielka bitwa 

tanenberska. Jest to, oczywiście, okazja do tego, żeby zaistnieć na tym szlaku 

turystycznym     związanym z I wojną światową, ale też i okazja, żeby przy tym 

zapromować i sprzedać  inne atrakcje   turystyczne,   czy  walory  przyrodnicze,   

krajoznawcze    swojego     regionu.   W   najbliższym   czasie    będziemy   proszeni  

o  zadeklarowanie swojego udziału w tym przedsięwzięciu.  Myślę, że pan Burmistrz 

nie odmówi  i warto będzie do tego przystąpić. Dziękuję bardzo.  

  

 
Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie  z    działalności    Burmistrza     w   okresie     międzysesyjnym,  zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta:  

Złożył     sprawozdanie   z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     

zwłaszcza     z wykonania   uchwał   Rady  za  okres  od 28 września 2012 r. do  07  listopada 

2012 r.   ( stanowi ono załącznik do protokołu).   

 

Ad pkt 7 

 
        Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin : 

 
Pan Adam STOLARSKI - Przedstawiciel miasta w Ekologicznym Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” : 

W dniu 2   października uczestniczyłem wraz  z  panem Burmistrzem,   Ryszardem    Duchną 

w 8. Zgromadzeniu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Przedmiotem obrad 

były następujące sprawy : 

- podjęto uchwałę w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, 

-  przedstawiono  opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku, 

- podjęto uchwałę  w sprawie zmian budżetu Związku na 2012 rok, 
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- następnie  przewodniczący, pan Kordecki poinformował wszystkich uczestników 

posiedzenia o   etapach   wprowadzania   ustawy   o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, a także o przygotowaniach do budowy schroniska dla bezdomnych 

zwierząt    w   Nidzicy.    

        I   kilka   słów wyjaśnienia -  dlaczego powołano tę spółkę    z ograniczoną 

odpowiedzialnością?  Otóż podstawowym przedmiotem działalności tej spółki jest 

wykonywanie   zadań   własnych     Związku, określonych  w   Statucie,    polegających  

na   zaspakajaniu potrzeb mieszkańców  gmin - uczestników  Związku w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych i ich transportu. Kapitał zakładowy tej spółki wynosi 14 tysięcy 

złotych, z czego 100% udziałów obejmie Ekologiczny  Związek    Gmin  

„Działdowszczyzna”.  Zresztą  państwo wiecie, że dość głośna jest  ustawa  potocznie 

tzw. „śmieciowa”, według   której  od  1 lipca  2013 roku  gminy  będą odpowiedzialne  

za odbiór odpadów.  Będziemy  w dniu dzisiejszym popierać inicjatywę jednej z gmin, 

która do Trybunału Konstytucyjnego zaskarża   niektóre zapisy   tej ustawy. Pan 

przewodniczący Kordecki poinformował,  że  Związek Ekologiczny Gmin  

„Działdowszczyzna” już jest dobrze przygotowany do wprowadzenia w życie tej ustawy; 

do odbioru śmieci    od   mieszkańców   gmin   stowarzyszonych  w „Działdowszczyźnie” 

i między innymi ta spółka - o której przed chwilą państwa poinformowałem - ma być  

pomocna   przy  odbiorze  śmieci  tak, aby  „Działdowszczyzna”  mogła  przystępować  

do przetargów na odbiór śmieci.   

        I sprawa jeszcze budowy schroniska w Nidzicy. Otóż jest już przygotowana 

dokumentacja na   to schronisko na 200 sztuk   zwierząt.   Ta  dokumentacja   obejmuje   

część     administracyjno-weterynaryjną,  a    także   część  murowaną dla 40 sztuk 

zwierząt.   Pozostałe zwierzęta  będą  pod wiatami. Jak poinformował przewodniczący : 

Są      już    wszystkie   uzgodnienia  weterynaryjne, sanitarne i inne.   Boksy    mają różne   

wymiary według projektu,  w zależności od   wagi   psów. Budy   są ocieplane,  boksy 

skanalizowane, całość będzie ogrodzona. Tak  dla ciekawości  powiem, że  jedno 

stanowisko dla zwierząt będzie kosztować około 10 tysięcy złotych. Całość kosztorysowa 

wynosi 2 100 000 złotych. No i pan Przewodniczący poinformował, że  projekt nie może 

być dofinansowany z Unii Europejskiej,  ale    będzie   współfinansowany    przez    

podmioty     stowarzyszone w „Działdowszczyźnie”, a  także  przez Starostwo Powiatowe 

i Burmistrza Nidzicy. Dziękuję.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Ponieważ  padło takie zdanie, że  Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” będzie 

wprowadzał  „ustawę  śmieciową”  w  Gminie-Miasto Działdowo - ja  mam  pytanie  do  pana  
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mecenasa  : Czy  to nie jest kompetencja  rady  wprowadzanie wysokości opłat i sposobu 

naliczenia tej opłaty? Bo,  z tego sprawozdania wywnioskowałem, że to Związek Ekologiczny 

Gmin „Działdowszczyzna” będzie   ustalał, natomiast    w   świetle  ustawy - wydaje mi się - 

że to jest kompetencja rady. Dziękuję. 

 
Pan STOLARSKI: 

Oczywiście, że gmina jest kompetentnym organem do realizacji tej ustawy, ale gmina należy 

do   Związku    Ekologicznego    i   może po   prostu  Związek  te   kompetencje    otrzymać 

od poszczególnych gmin. 

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu :  

Generalnie   w     ustawie  -  ja     nie   mam    jej     przed      oczami     w    tej   chwili -  jest 

to kompetencja gminy. Ale  jeśli nie wszystkie, to  przynajmniej większość z tych 

kompetencji   przejmuje     związek      gmin  -  i   to      też     jest      ustawą  uregulowane-   

w sytuacji,  kiedy   te   kompetencje   zostaną   powierzone. A państwo zechcieliście -  tak jak 

szereg   innych  rad gmin    okolicznych  - poszerzyć    kompetencje   statutowe   Związku.     

I     przyjmujemy  na     dziś,   że     to,  co   zostało   poszerzone   i   zaakceptowane   jako    

Statut   Związku  - to   przeszło   do Związku.  Natomiast ja przyznaję, że odpowiadając 

konkretnie, analizując konkretnie każdą  z kompetencji może się zdarzyć, że nie wszystkie - 

ja zastrzegam,  nie mam w tej chwili  ani Statutu Związku, ani ustawy  - dlatego w tej chwili 

tylko taka odpowiedź. Jeśli będzie potrzeba bardziej precyzyjnej to, oczywiście, przygotuję.  

 
Radny pan MROWIŃSKI :  

Panie mecenasie, ja  jednak  na kolejną sesję bardzo prosił bym o konkretne przedstawienie, 

na jakim etapie to jest, ponieważ na poprzedniej sesji próbowałem dowiedzieć się, jaki będzie 

sposób naliczania opłaty śmieciowej w Działdowie. Czy to będzie ze względu na liczbę 

mieszkańców,  metraż lokalu czy  zużycie wody i zostałem dosyć  nieładnie zbyty poprzez 

stwierdzenie, że to jest w kompetencji Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.  

Jest to, proszę państwa, bardzo ważne, dlatego że przez wielu mieszkańców to będzie 

traktowane jako nowy podatek.  I kiedy  ja pytałem na poprzedniej sesji, to w    prasie   

pojawiały  się  kwoty  do  10 złotych; dzisiaj  się   pojawiają już  kwoty do 20 złotych. 

Chciałbym, żeby to  nie było zaskoczeniem dla mieszkańców, że od połowy przyszłego roku  

będziemy musieli w   swoich   budżetach   domowych   zabezpieczyć   dosyć spore pieniążki 

z tytułu wprowadzenia opłaty śmieciowej. Dlatego prosiłbym, żeby na najbliższej sesji 

przedstawić nam konkrety - jak te prace wyglądają w Gminie-Miasto Działdowo?  Dziękuję.  
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Ad pkt 8 

 
        Sprawozdanie  z    prac   Komisji   w   okresie   międzysesyjnym :  

 
Pani Irena MENDERSKA  - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że na posiedzeniu w dniu   5 listopada   Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2013 rok.  Komisja opowiedziała się za wzrostem 

stawek o 4%, tj. za II wersją  z poprawkami. Poprawki te polegały na tym, że uległa 

zmianie stawka za 1 m2  powierzchni budynków związanych z działalnością 

gospodarczą z 20,78 zł na 20,65 zł za 1 m2  powierzchni użytkowej. Również  uległa    

zmianie  stawka   w   pozostałych   budynkach   z  4,76 na 5,36 zł za 1 m2  powierzchni 

użytkowej, 

- pozytywnie zaopiniowała wzrost stawek  podatku od środków transportowych o   4% , 

- pozytywnie   zaopiniowała   projekt     uchwały    Rady Miasta   w   sprawie    opłaty 

za posiadania psa, proponując   zmianę opłaty z 55   złotych  na   45 za posiadanie 

kolejnego psa  przez   właściciela   posesji,                                                                

- pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie obniżenia ceny 

skupu  żyta  przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2013 roku  

- opowiadając się za obniżeniem tej ceny o 45%,   

- pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miasta w sprawie zmiany   

Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy-Miasto Działdowo na lata 2012-2021 oraz 

w sprawie  zmian w  budżecie miasta na rok 2012,  

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie dokonania podziału  

Gminy-Miasto Działdowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

- przyjęła informację o zarządzaniu zasobami mieszkaniowymi przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Działdowie i Urząd Miasta w Działdowie 

w I półroczu br.  

- zapoznała się z pisemną informacją o wysokości podatku leśnego na 2013 rok. 

Dziękuję.  

 
Pan Edward RADOMSKI  - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska   

przekazał, że na posiedzeniu w dniu 5 listopada Komisja :  

- wysłuchała informacji Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego  spółka z o.o. w Działdowie 

na temat podsumowania sezonu grzewczego 2011/2012 oraz uzyskała bieżące 

informacje na temat kondycji firmy.  Informacja ta została przyjęta przez Komisję,   
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- zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta  w sprawie ustalenia  opłat za miejsca 

grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Działdowie. Po informacji złożonej przez  

prezesa spółki, jak również po zapoznaniu się  z dokumentem, który ocenia  

propozycje PGKiM-u.  A był   to zlecony przez Burmistrza  dokument w formie 

ekspertyzy oraz po uzyskaniu od pana Burmistrza dwóch autopoprawek do projektu 

uchwały. Te    autopoprawki dotyczyły rozłożenia w czasie proponowanych stawek 

podwyżek oraz  terminu wejścia w życie tej uchwały. Termin został wydłużony o rok,  

żeby przygotować rynek i zainteresowanych do tych zmian - Komisja pozytywnie 

zaopiniowała te autopoprawki i cały  projekt uchwały. Za głosowało 9 osób, 5 osób 

było przeciwnych, 

- w kolejnym punkcie Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest  Gmina-Miasto Działdowo oraz  warunków  i  zasad    korzystania 

z tych przystanków, 

- w   kolejnym    punkcie Komisja  zaopiniowała  projekt   oświadczenia Rady Miasta  

w   sprawie   udzielenia   poparcia    dla   uchwały   Rady    Miejskiej  Inowrocławia  

w sprawie   skierowania   do   Trybunału   Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie 

niezgodności     z    Konstytucją    Rzeczypospolitej      Polskiej     przepisów  ustawy 

o utrzymaniu   czystości  i   porządku  w   gminach.  Komisja  jednogłośnie   poparła 

tę inicjatywę,  stwierdzając  że ustawa, która będzie obowiązywała już niedługo jest  

w wielu przypadkach niezgodna - w odczuciu społecznym - z Konstytucją, 

szczególnie jeśli chodzi o pewne rozwiązania techniczne na lokalnych gruntach 

samorządu – dotyczy to przetargów między innym. Za  głosowało 13 osób, 

- w kolejnym punkcie Komisja przyjęła informację na temat przygotowania służb 

miejskich do zimy. Po   zapoznaniu się z dokumentami pisemnymi w tej sprawie, jak 

również po wysłuchaniu informacji złożonej przez naczelnika Wydziału  - Komisja  

jednogłośnie tę informację przyjęła do wiadomości, 

- w   kolejnym    punkcie  zaopiniowano   pozytywnie   projekt   uchwały Rady Miasta 

w sprawie przystąpienia  do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo, 

- w kolejnym punkcie zaopiniowano projekt   uchwały Rady Miasta w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, 

położonej przy ulicy Zamkowej 6 w Działdowie. Za głosowało 10 osób i 3 osoby 

wstrzymały się od głosu, 
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- jednomyślnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie dokonania 

podziału Gminy-Miasto Działdowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  – Przewodniczący Rady : 

Mam apel do Przewodniczących Komisji o zachowanie    większej zwięzłości podczas 

składania sprawozdań.  

 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA  - Przewodnicząca     Komisji    Oświaty,   Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformowała, że Komisja obradowała w dniu 6 listopada. Podczas posiedzenia 

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji  zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012.  

Członkowie  Komisji   wyrazili   swoją    opinię  twierdząc,    że    dyrektorzy naszych szkół  

to wysokiej klasy menagerowie oświaty. W drugim punkcie Komisja pozytywnie projekt 

uchwały Rady  Miasta   w   sprawie   dokonania podziału Gminy-Miasto Działdowo na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych.   Dziękuję.  

 
Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący Komisji Spraw  Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazał, że na posiedzeniu w dniu  6 listopada  Komisja : 

- przyjęła informację na  temat  możliwości  udzielania  pomocy  osobom bezdomnym 

w okresie jesienno-zimowym. Był to punkt z inicjatywy Komisji, a jego założeniem 

było zwiększenie  współpracy na linii MOPS, Policja, Caristas, szpital w celu 

udzielania tej pomocy. I  muszę powiedzieć, że nad tym tematem będzie kontynuacja 

prac, aby poszerzyć  te prace na  gminę i dalej na powiat. Czy  takie możliwości się 

zarysują? -  Prace nad tym punktem pokażą,  

-  następnie  Komisja   pozytywnie   zaopiniowała  dwa  projekty uchwał Rady Miasta 

w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Działdowo, 

-  pozytywnie, przy jednym głosie wstrzymującym się,  zaopiniowała  projekt uchwały 

Rady Miasta  w   sprawie   dokonania podziału Gminy-Miasto Działdowo na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych, 

-  rozpatrzyła    wniosek    Polskiego     Czerwonego    Krzyża,   Zarządu  Rejonowego 

w Działdowie o nadanie jednemu z rond lub ulic w Działdowie - w momencie 

powstania - nazwy Polskiego Czerwonego Krzyża  lub PCK.  I tutaj z głosowania 

wynikło   następujące  rozwiązanie.  Otóż   5 głosów   było   za   PCK i 4 głosy były 

za nazwą pełną, 
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- w kolejnym  punkcie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt oświadczenia Rady 

Miasta w sprawie  udzielenia  poparcia dla   uchwały Rady Miejskiej  Inowrocławia  

w sprawie   skierowania   do   Trybunału   Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie 

niezgodności    z   Konstytucją    Rzeczypospolitej     Polskiej        przepisów  ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- był jeszcze jeden punkt.  Wpłynęło pismo dotyczące Szlachetnej  Paczki,  ale o tym 

powiem w wolnych wnioskach.  

 
Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI   - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej :  

Komisja   Rewizyjna w okresie międzysesyjnym  Komisja nie obradowała.  

 
 
 Ad pkt 9 

 
        Interpelacje  i zapytania : 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI : 

Panie Przewodniczący, ja mam pytania do pana Burmistrza: 

- ile osób zostało zatrudnionych przy utrzymaniu parku Jana Pawła II  od momentu jego 

oddania?   

- jaki jest obecny termin oddania do użytku Muzeum Państwa Krzyżackiego?  

- dlaczego dotychczasowy termin nie został dotrzymany - tak mi się przynajmniej 

wydaje -  lub nie będzie?  

- czy ta sytuacja może mieć wpływ na dofinansowanie ze środków unijnych?  

- pytanie piąte dotyczy tej samej sprawy. Tutaj jest problem dofinansowania tego 

muzeum. Jest   to dział 921 rozdział 9218  - czego dotyczy ta dotacja, skoro muzeum 

jeszcze nie funkcjonuje?  

- na jakim etapie jest realizacja inwestycji przy ulicy  Wolności 64?  

- czy ewentualne niedotrzymanie terminu nie  spowoduje jakichś  perturbacji? 

- pytanie   ósme dotyczy sztandarowej inwestycji tej kadencji, tj. Wodnego Centrum 

Rekreacji. Na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji i czy tutaj nie zachodzą jakieś 

groźby związane z procedurami unijnymi? Dziękuję. 

 
Radny pan Jan BEDRA : 

Panie Burmistrzu, czy mógłby pan przybliżyć nam wynik spotkania  z  dyrektorem Majderem, 

na temat inwestycji w ulicy  Kochanowskiego i wiaduktu na ulicy Lidzbarskiej.  

        I temat drugi.  Proszę   państwa,  „ustawa śmieciowa” jeszcze  nie  weszła w życie, a już  
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budzi kontrowersje wśród mieszkańców. I  tu jest właśnie pytanie do pana Burmistrza  - Czy  

nie należałoby uwzględnić przy ustalaniu opłat za wywóz  śmieci posesji, które opalają gazem 

chociażby w okresie grzewczym? Bo  jak wiadomo  mieszkańcy posesji, którzy opalają 

węglem, na pewno tych  śmieci będą mieli więcej. Z kolei ci, co opalają  gazem mniej.  

Dziękuję bardzo.  

 
Radna pani Wanda MILEWSKA  : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Wysoka Rado! 

Ostatnio w przestrzeni publicznej naszego miasta pojawiły się niepokojące informacje. 

Mianowicie, proszę państwa, wiemy, że żyjemy w dobie kryzysu i  dzisiaj zaklinanie 

rzeczywistości nic nie da.  Większość małych, dużych i średnich firm walczy o przetrwanie. 

Proszę   państwa,   nam    też   w   Działdowie  nie   udało  się  stworzyć  wielu  miejsc  pracy 

i oto w   przestrzeni   publicznej pojawiają się informacje dotyczące zjawisk niepokojących -  

i tu mam dwa pytania. Jedno pytanie dotyczy  bazaru, bo  znów  pojawiła   się    informacja, 

że  ktoś  podjął  starania  o  wykup  naszego  bazaru i  chciałabym wiedzieć kto, i czy 

rzeczywiście jest to możliwe do realizacji?   

Natomiast, panie Burmistrzu, kilka tygodni temu udzielił pan wywiadu w radiu, bodajże 

Olsztyn, i   kupcy    zwrócili     się    do  mnie  z  zapytaniem : Czy     ta     wizja o zamknięciu 

rynku jest rzeczywista i realna?  Niektórzy   radni  bowiem  od kilku lat walczą o ożywienie 

rynku - mam nadzieję, że  nie  chodzi tu tylko o działalność kulturalną, bo jeżeli o   to  chodzi,  

to  rzeczywiście jest  to szczytne, ale   również   chodzi o to,  żeby   utrzymać te nieliczne 

miejsca pracy, które są w Działdowie. Nie ukrywajmy, znaczna część mieszkańców     

Działdowa   żyje  z  handlu  i  nie  wiem czy  takie kroki przyczyniłyby się do poprawienia 

rynku pracy, czy wręcz przeciwnie. Dziękuję. 

 
Pan Tadeusz UMIŃSKI   - Wiceprzewodniczący Rady : 

Były już  pytania na  temat   przedsięwzięć,  które  są   realizowane przez Radę Miasta i - jak 

wiem -  realizacja  projektu    na    Wolności   64  była konsultowana  z  niektórymi osobami, 

bardziej zainteresowanymi,  jak na   przykład -  z dyrektorką biblioteki, która jest fachowcem 

w tej dziedzinie, i    swoje  zdanie    tam      przekazywała.   Mam    nadzieję, że z dyrektorem 

i    pracownikami Domu Kultury   również   to   było    konsultowane. Ja   natomiast  wnoszę 

o powołanie społecznego zespołu opiniodawczego projektu inwestycyjnego, pod   tytułem 

„Budowa Wodnego   Centrum  Rekreacji   w  Działdowie  wraz  z  infrastrukturą   techniczną 

i drogową”. Chodzi mi o to, żeby w tym zespole znaleźli się fachowcy. Między innymi 

nauczyciele  wychowania fizycznego, trenerzy, ratownicy wodni, jak również inni specjaliści. 

Po prostu   jako zespół opiniujący, żeby mieli wpływ ci fachowcy na całokształt w fazie 

projektowania, a nie już w fazie wykonania. Dziękuję. 
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Radny pan  Marek DWÓRZNIK  :  

Panie Burmistrzu, jak  wiadomo został wybrany inżynier kontraktu budowy Wodnego 

Centrum Rekreacji i mam w związku z tym pytanie - jaki  jest jego harmonogram pracy?  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Szanowni państwo, ja się cieszę, że nieśmiało zaczynamy mówić o inwestycji, która będzie 

największą chyba inwestycją w historii miasta Działdowa, konkretnie mam tu na myśli 

budowę Aqua Parku. Proszę państwa, nie wiem z czego to wynikało, że ostrożnie się 

wypowiadaliśmy w tej kwestii. Być może  myśleliśmy, że jest to inwestycja, która będzie  

przez   wszystkich    mieszkańców   popierana.  Tymczasem  dochodzą   do   mnie  sygnały, 

że do końca  jest to inwestycja nieprzemyślana, jeżeli chodzi o jej koszty. Tak więc 

popieramy  wniosek, który został zgłoszony przez pana radnego Umińskiego, żeby się 

pochylić   nad   dokumentacją w   fazie   projektowania  i   wyrzucić   rzeczy, które mogłyby 

w przyszłości generować niepotrzebne koszty utrzymania tego Aqua Parku. Dlatego że, 

proszę państwa, pobudowanie to jest jedna sprawa,  a utrzymanie tego, to jest sprawa druga. 

To jest tak,   jak z   samochodem -   można  kupić samochód za 100 000, ale   mieć    problem 

z jego utrzymaniem, bo opony kosztują kilka tysięcy zł. Proszę państwa, ja chciałbym jeszcze 

ten   wniosek  radnego Umińskiego uzupełnić o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

Bo,   myślę że,  każdy mieszkaniec w tej kwestii powinien się wypowiedzieć, czy chce 

żebyśmy zadłużyli miasto na taką kwotę, nigdy  w historii miasta niespotykaną i ponosili tego 

konsekwencje, czy  może  trzeba  okroić  ten projekt, zrobić skromniejszy, bo wszyscy - jak 

tu siedzimy - jesteśmy za tym, żeby powstał basen, ale niekoniecznie     Aqua     Park.     

Także      ja  składam  wniosek o poszerzenie tego wniosku o przeprowadzenie konsultacji 

społecznych.  

I jeszcze dwa pytania: 

Mieliśmy dzisiaj piękną uroczystość, związaną z działdowskimi baseballistami. Ja jestem 

troszeczkę zaniepokojony.  21   czerwca 2012 roku   podjęliśmy  uchwałę  o   przystąpieniu 

do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta.  I  z  tego  co    pamiętam, to  tereny, na  których   znajduje   się   

boisko do baseballa -  w tym studium -  mają być przeznaczone pod  budownictwo 

mieszkaniowe. Chciałbym, żeby pan Burmistrz zadeklarował, że  jeśli  się  tak stanie, jeżeli 

pójdziemy dalej i również w planie zagospodarowania miasta dokonamy takiej zmiany -  no 

to nie możemy chyba pozbawić naszych sportowców boiska, i mam nadzieję - że wtedy 

wybudujemy takie boisko pod warunkiem, że, oczywiście, wcześniej nie osiągniemy tego 

punktu krytycznego, i nie zbankrutujemy.  
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I kolejna sprawa, panie Burmistrzu.  Jestem zaniepokojony zarządzeniem, w którym obniżył 

pan kwotę, za którą chce Pan sprzedać salę gimnastyczną z 529 000 zł  na 270 000 zł. 

Uważam, że  to  jest być może  pewna niegospodarność.  Ja rozumiem, iż za chwilę usłyszę, 

że Pan nie ma pomysłu, co z tym budynkiem zrobić. Ale,   proszę państwa, nie jest tajemnicą, 

że zgłosiła  się   do   Pana   Pani   Janowska  z   Polskiego   Stowarzyszenia  na   Rzecz   Osób 

z    Upośledzeniem   Umysłowym, Koło  w   Działdowie z prośbą o użyczenie tego budynku. 

I  z  tego  co  wiem,  to  Pana decyzja  była odmowna. Pan  argumentował  to   tym, że Panu 

są pilnie potrzebne pieniążki. Widzę,   że są bardzo pilnie potrzebne,  bo Pan jest gotowy 

dosłownie za przysłowiową złotówkę sprzedać ten obiekt. Natomiast ta Pani była gotowa 

przeprowadzić remont dachu w tym obiekcie i zachować  jego cel, czyli dalej miałaby to być 

sala gimnastyczna, z  której  miały  korzystać  dzieci z pewnymi dysfunkcjami. Dziwi mnie 

to, że Pan odmówił, ponieważ wcześniej był Pan gotowy emerytom wydzierżawić czy 

użyczyć ten budynek. Wiem,  że swego czasu zgłosiły się do Pana dwie, czy trzy Panie, które 

nawet  były na sesji, a Pan bardzo entuzjastycznie podchodził do pomysłu stworzenia tam 

przedszkola, czy jakiegoś punktu dla dzieci. I nie wiem  dlaczego tym Paniom pan był gotowy 

oddać, a dlaczego skreślił Pan osoby - wydaje mi się - bardziej potrzebujące. Dziękuję. 

 
Pan Sławomir HOFFER – Wiceprzewodniczący  Rady :  

Panie Burmistrzu, proponuję  przeanalizowanie regulaminów Orlików, bo różne Orliki, mają 

różny regulamin. Na   poprzedniej sesji   skróciliśmy   pracę   jednego z   nich,   a   inne   już 

w  regulaminie    wcześniejszym   miały, że  w  okresie zimowym są tylko do godziny 20:00, 

a w okresie wiosenno-jesiennym do 22:00. Pewne grupy, które  korzystały z tych  Orlików  

od godz. 20:00 poinformowały mnie, że nie ma ani jednej godziny wolnej na pozostałych 

Orlikach. Czy byłaby możliwość jakiejś weryfikacji, że jeżeli są takie potrzeby, to  żeby 

można było korzystać jeszcze w późniejszych godzinach. Przy ulicy   Sportowej, myślę że, 

tam nie ma dookoła mieszkańców, nikomu nie będzie przeszkadzać, może przy innych 

Orlikach też byłaby  możliwość, żeby te godziny wydłużyć.  Dziękuję. 

 
 
        Po czym nastąpiła piętnastominutowa przerwa w obradach.  
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Ad pkt 10 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu 

Komunalnym w Działdowie : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Państwo radni otrzymali przed sesją nowy projekt uchwały uwzględniający   autopoprawkę 

Burmistrza. Przypomnę, że projekt    tej uchwały   uzyskał   akceptację   Komisji  Gospodarki 

i Ochrony Środowiska. Czy państwo radni mają jakieś pytania, albo uwagi do tego projektu ?  

 
Radna pani Renata WASZCZAK :  

Ja   mam  pytanie do pana prezesa.   Chodzi   mi o  wznowienie  opłat za kolejne 20 lat. Czy 

to będzie od ostatniego pochówku ?  Czy wcześniejsze pochówki też będą o 20 lat 

przedłużane ? 

 
Pan Sławomir HOFFER  -Wiceprzewodniczący Rady :  

Panie Burmistrzu,  na Komisji opiniowaliśmy tę podwyżkę w trzech etapach, a teraz   jest   

tylko   pierwszy etap, czyli rozumiem, że tych dwóch następnych  nie obejmuje ta uchwała, 

czyli tym będziemy się zajmować, ewentualnie, w przyszłości, tak? 

 
Pan Bronisław MAZURKIWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Dokładnie tak. Proszę państwa, na Komisji złożyłem   autopoprawki odnośnie terminów 

wprowadzania   poszczególnych   stawek na kolejne lata.   Niemniej    jednak,   po konsultacji 

z zespołem radców prawnych, doszliśmy do wniosku, że lepiej będzie, że będzie bardziej 

czytelne,  jeżeli zrobimy to w tym roku na rok 2013.  Mniej więcej  o   tej  porze     zrobimy 

to na rok 2014 i - myślę że, też w tym samym składzie - zrobimy to w 2014 na rok 2015. 

Oczywiście, głęboko wierząc w to, że jest między nami,  między Burmistrzem miasta 

Działdowo a radnymi Rady miasta Działdowo umowa dżentelmeńska, co do takiego trybu 

wprowadzania tych opłat. Dziękuję.  

 
Pan Ireneusz FALBA - Prezes PGKiM Sp. z o.o. : 

Odpowiadając na pytanie radnej Waszczak, przekazał, że  problem dotyczy punktu 20 i 21 

cennika proponowanego przez PGKiM i  treść zawarta w części opisowej, dotyczy tzw. 

miejsca grzebalnego, czyli jest to, jak  gdyby   miejsce   przeznaczone na jedną osobę. Jeżeli 

te osoby są dochowywane w tym jednym miejscu grzebalnym, w jakimś określonym czasie, 

to zawsze te 20 lat  się liczy od ostatniego  pochówku. Także  te  poprzednie,   nawet   jeżeli 

ta osoba poprzednia zmarła w stosunkowo niedawno, to i tak to się nie liczy - to się niweluje.  
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Natomiast opłata ta najnowsza rozpoczyna  nowy cykl, nowy tryb 20. letni. I to jest sprawa 

związana z prawem grzebalnym. Także  tu nic nowego nie wprowadziliśmy, takie  po prostu 

są  przepisy prawne. Dziękuję.  

 
Radny pan  Michał STRUZIK  :  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni państwo! 

Przyznam się szczerze, że od pewnego czasu - jeżeli chodzi o  ustawę prawo grzebalne - 

miałem wątpliwości w  kontekście  przyjmowanej  uchwały.  Niedawno oglądałem program 

w     telewizji   polskiej dotyczący  nekropoli w Szczecinie, gdzie   rodziny  nie wnosiły opłat 

i część  szczątków przeniesiono do wspólnej mogiły. I praktycznie rzecz biorąc, proces został 

według władz szczecińskich unormowany. Nie wiem z czego to wynika ale, proszę państwa, 

pamięć o pokoleniach, które odeszły w narodzie polskim, w państwie polskim jest zupełnie 

inaczej traktowana niż wśród innych narodów przynajmniej europejskich. Życie niesie wiele 

niespodzianek. Proszę państwa, w Polsce również w tej chwili, zaczyna się żyć coraz trudniej. 

Jak  wiemy zasiłki spadają w tempie katastrofalnym. I, mili państwo, przeprowadziłem sobie 

taką wstępną symulację. Jest pan Kowalski, jest pani Kowalska, emerytury mają takie, jakie 

mają;  ubezpieczenie wypłaca  tyle, ile wypłaca. I,   nie   daj Boże, ale  babcia   zostaje  sama 

z  niską    bardzo emeryturą - ubezpieczenie   nie  pokrywa kosztów pochówku. Oczywiście  

są   reklamy  typu złotówka    dziennie ; pani   babcia   się   ubezpieczy i   dziadka, itd.   Ale 

co w momencie, kiedy nie będzie stać na pochówek tego pana Kowalskiego - a może tak być 

teoretycznie. Czy w tym wypadku tę funkcję pochówku również  przejmie  miasto?   Może   

tak być, bo babcia  może odkładać rok w rok ileś  złotych i za 20 lat zapłacić za to miejsce - 

daj   panie   Boże, aby ona jak najdłużej żyła. Ale nie będzie jej stać za 20 lat na przedłużenie 

miejsca. Co również w takiej sytuacji, kiedy wszyscy najbliżsi odeszli i nie będzie komu 

zapłacić?  Proszę państwa, to jest bardzo delikatna sprawa i  nie chciałbym po raz  kolejny się 

odnosić do    ustawy    prawo   grzebalne,    ale    jest  to chyba   najbardziej  „bublaste”  

prawo, jakie w Europie zostało wytworzone i pora je jak najszybciej zmienić.  

Ja wiem, że są koszty utrzymania cmentarzy i takie opłaty powinniśmy, proszę państwa, 

wnosić.  Natomiast kwestia  dotyczy tego  :   Czy      będziemy   realizować  tego    typu 

ustawy w  kontekście   społecznym,   czy będziemy  realizować   również   w    kontekście     

zysku?   

Ja pamiętam tę całą sytuację,   bo już któryś  rok w Radzie jestem. Otóż   poprzedni zarządca      

cmentarza    sygnalizował    kłopoty     z      utrzymaniem     tego    cmentarza i praktycznie 

byliśmy w stanie nie podnosić tych opłat - były takie momenty. Wiadomo, że zrezygnował, 

nie chciałbym  mówić  o kuluarach dlaczego itd., bo  ci, którzy byli w tamtym czasie radnymi, 

wiedzą   mniej    więcej o   co   chodzi.   Natomiast,   proszę   państwa,   pamiętacie ;  dwa lata  
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temu zwracałem uwagę na przeprowadzane  inwestycje na cmentarzu. Tam  wyraźnie było 

widać, że inwestycje powinny być przeprowadzone. Natomiast   pytałem - przypomnijcie   

sobie  państwo - przy  braku   środków,  skąd   środki na realizację inwestycje około 

cmentarne?  I    ja   mówiłem wyraźnie, że    są      tylko dwie    możliwości ;   albo   dopłata 

ze strony Rady Miasta, albo   obłożenie   dodatkowymi opłatami ludności.    Mijają   dwa lata 

i mój scenariusz się sprawdza. Mój scenariusz się sprawdza!   Nie można już dalej napinać 

budżetu   miasta,  więc   została   tylko   jedna  wersja, czyli  - dodatkowe   opłaty od 

ludności.  

Proszę państwa, chciałbym zobaczyć ile kosztuje Przedsiębiorstwo utrzymanie samego   

cmentarza -   bo   o     inwestycjach     jakieś    wyobrażenie  już   mam -  gdyż     nie  wierzę 

w  to,  żeby  opłaty  w   takim tempie   musiały wzrastać   na    naszym   terenie;   ja    mówię 

o   pierwotnym    projekcie    podwyżek.     Ja  wiem,  że  można   porównania  różne   wziąć, 

bo  za miejsca grzebalne np.  w Warszawie    opłata wynosi 1 875 zł, gdzieś  tam  na Śląsku - 

2 000 zł. Ale, proszę państwa, na miłość Boską, u nas jest przeszło trzydziestoprocentowe 

bezrobocie. Zasiłki są  na  bardzo  niskich  poziomach.  A w  Działdowie ile, panie 

Burmistrzu? 12,5%. No właśnie 12,5%, a jakoś tak dziwnie młodzi ludzie pracy nie mogą 

znaleźć,  ale zostawmy  kwestię bezrobocia.  

I   teraz,   w     tym  kontekście    patrząc,    to 30%   podwyżka  -  nawet  z    tłumaczeniem, 

że w poprzednich latach tej podwyżki nie było -  to powiem wprost, to po prostu jest skandal. 

To jest skandal. Zastanówmy się, jak rozłożyć również inwestycje. Dajmy  troszeczkę 

odetchnąć mieszkańcom. A dlaczego ja mówię przy tej uchwale -  „odetchnąć 

mieszkańcom”? Proszę państwa, popatrzmy sobie na szereg pociągnięć, które za chwilę 

zrobimy, jeśli chodzi o podatki. Inwestycje są konieczne dla tego miasta, są żywotne, ale 

również skala   podwyżek   będzie znacząco obciążać mieszkańców -  to jest kolejny aspekt. 

Ja patrzę   też w   kontekście słynnej „ustawy śmieciowej”. Proszę państwa, zsumujcie sobie 

to wszystko. Ja pamiętam ubiegłoroczne podwyżki wody, gdzieśmy się wstrzymaliśmy jako 

Klub, bo daliśmy szansę koalicji i Burmistrzowi na przeanalizowanie pewnych rzeczy. Proszę 

państwa, przy     tym    samym   zużyciu   wody   w   wysokości 35 m3, ceny    podskoczyły 

co najmniej o 50 zł!  Można  to łatwo obliczyć.  Ja przypominam jeszcze jedną rzecz. Proszę 

państwa, o    inwestycjach w    danej gminie    nie    decydują    podatki,    opłaty centralne -  

to  fachowcy ekonomiści   mówią   wysokiej półki - tylko opłaty lokalne. W tym kontekście, 

ja dzisiaj uważam, owszem podnośmy co roku skokowo opłaty za miejsca grzebalne, ale nie 

w takim zakresie. Nie   w takim zakresie. Dziękuję bardzo. 
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Radny pan  Edward RADOMSKI  : 

Panie Przewodniczący! Panie i panowie radni! 

Ja wysłuchałem z uwagą wystąpienia  kolegi  Struzika  i nie podzielam  jego poglądu 

odnośnie  filozofii opodatkowania tych przedsięwzięć, o których była mowa. Mamy przed 

sobą ekspertyzę, dokonaną przez biegłego rewidenta, panią Małgorzatę Licznerską, która   

porównuje  koszta  związane z utrzymaniem Cmentarza Komunalnego w Działdowie do   

pewnych  tendencji finansowych, oczywiście, tych  progresji,  w   stosunku do takich 

miejscowości jak Nidzica, Iława, Ostróda, Rypin, Grudziądz, Ełk. A więc aglomeracji, które 

są w naszym   najbliższym   otoczeniu. I   jeśli popatrzymy na pewne opłaty, które wynikają 

w latach 2011-2013 i 2014, to z tego wynika, że to zjawisko ma szerszy charakter i ono 

występuje we  wszystkich tych   aglomeracjach. I   nasze  propozycje   nie wybiegają nawet 

do przodu. One   są  nawet niższe od tych progresji, jakie są wykazane w  zestawieniu     

tabelarycznym.    Zgadzam       się     tylko   w   jednym      z   radnym  Struzikiem,    że  te   

wszystkie   zjawiska,    związane  z      podwyżkami    na    terytorium      samorządu,    mają 

w Polsce jakby w tej chwili charakter uniwersalny. To   zjawisko występuje we wszystkich 

samorządach, we   wszystkich  instytucjach,  które   współpracują  z   samorządem lokalnym. 

I my   nie jesteśmy  bezludną wyspą, gdzie mamy   zjawisko  wzrostu kosztów utrzymania, 

tylko na tej  naszej działdowskiej wyspie.  Jest  to  zjawisko,  które  występuje  w  skali  kraju 

i powinniśmy szukać  mechanizmów, które będą te koszta obniżały, które będą w jakiś sposób 

reagowały   na  te  złe elementy,  związane  z  finansami   poszczególnych     mieszkańców. 

Ale    nie    powinniśmy     ulegać   złudzeniom,    że   tylko   u   nas  te   problemy    powstają.  

Są to problemy, które   występują  w  całej Polsce i  taką  świadomość   powinniśmy mieć. 

Bo,   jeśli będziemy tak to  przedstawiali, to w opinii publicznej, to całe zło będzie się tylko 

na samorząd nakierowywało, a to nie jest przecież prawda. To tyle. Dziękuję. 

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Ja chciałem uzupełnić to, co powiedział pan radny Radomski, a może nawet przedstawić  

swój głos w tej dyskusji. Proszę państwa, nie trzeba być biegłym rewidentem, żeby zauważyć, 

że do analizy porównawczej można  było wziąć inne miasta. I można było zupełnie inny 

osiągnąć wskaźnik. Proszę państwa, z tych miast, które tutaj  zostały przedstawione Iława, 

Ostróda, Grudziądz, Ełk, to są miasta, z którymi Działdowo nie może się równać, jeżeli 

chodzi o wskaźnik bezrobocia, który   jest w tych miastach o wiele niższy, czy o wskaźnik 

rozwoju gospodarczego. Z tego co wiem, Ełk jest drugim ośrodkiem gospodarczym 

województwa      warmińsko-mazurskiego.  W   pierwszej  piątce   jest     Iława,    Ostróda,   

no  i my   możemy się   tutaj równać  jedynie  z Nidzicą,  gdzie  te   stawki są faktycznie 

niewysokie i z Rypinem. Mnie nigdy nie przekonywały takie analizy porównawcze,  bo autor  
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analizy ma jakiś  cel. Jeżeli  ten  cel   związany jest z podwyżkami, to będzie dobierał taki 

materiał   porównawczy, żeby   pokazać,  że   mimo  podwyżek  nawet  30%  i  tak  są   ceny 

w Działdowie niewysokie.  Także to nie jest argument, tutaj mówię do pana radnego 

Radomskiego, który byłby przekonywał mnie w kwestii tak  wysokich podwyżek. Ja myślę, 

że troszeczkę błąd może popełniliśmy, panie Burmistrzu, że w zeszłym roku nie podnieśliśmy 

o 5%, w tym roku o 5% . Proszę państwa, nie można tak. Nie można. Ja nie chcę, proszę 

państwa, tłumaczyć się przed ludźmi.  Proszę pamiętać, że  osoby, które są żywotnie 

zainteresowane, żeby przedłużać lub kupować  miejsca na cmentarzu, to są osoby często 

starsze  o bardzo   niskich dochodach.   I   naprawdę  ciężko   będzie   mi  spojrzeć im w oczy 

i powiedzieć, no wie pani, no tu interes gminy jest ważniejszy niż pani żywotny interes. 

Dziękuję. 

 
        Po czym podjętą 14 głosami „za”,  „przeciwko” 5 głosom i przy  2 głosach 

„wstrzymujących się”  

 
                                       U c h w a ł ą    Nr XXI/181/12 

 
Rada ustaliła opłaty za miejsca grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Działdowie.  

 

 
Ad pkt 11 

 
        Podjęcie uchwały  w sprawie   określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem    lub    zarządzającym   jest    Gmina-Miasto Działdowo  oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków :  

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI: 

Panie Przewodniczący, mam pytanie do pana Burmistrza, Ryszarda Duchny. Ono  nie jest  

wprost związane z  uchwałą, ale tematu dotyczy. Ja   występowałem z wnioskiem pisemnym 

o ustawienie wiaty na   przystanku przy ulicy Leśnej. Otrzymałem odpowiedź też na piśmie 

od pana,  panie Burmistrzu,   z której wynika, że jest szansa na tę wiatę jeszcze w tym roku, 

jeśli to będzie możliwe w budżecie lub ewentualnie w przyszłym roku. Chciałbym uzyskać 

tylko  potwierdzenie tej możliwości, to wszystko. Dziękuję. 

 
Pan Ryszard DUCHNA  -  Zastępca Burmistrza :     

W tym roku nie ma   żadnych szans, ponieważ   nie ma  środków  w  budżecie.  Jeżeli chodzi 

o rok przyszły, to trzeba będzie to przeanalizować. Bo   mówi się  - ustawienie wiaty, a  to ma 

być przystanek autobusowy  z   zatoką,  bo tylko taki technicznie jest możliwy i można zrobić  

 



 28
 
tylko taki, jak wymagają przepisy. Jest    tam kłopot    z   ustaleniem   miejsca   ze  względu 

na  szerokość.   Rozmawiamy z Powiatowym Zarządem Dróg, bo to musi się znaleźć w pasie 

drogowym lub zaraz obok   i ta zatoka musi tak się mieścić, żeby dalej był chodnik. Jeżeli 

takie miejsce zostanie ustalone  i sprawdzone, to wtedy podejmiemy takie  działania.       

 
        Rada jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXI/182/12 

 
w sprawie   określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem    lub    

zarządzającym   jest    Gmina-Miasto Działdowo  oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Ad pkt 12 

 
        20 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” Rada podjęła O ś w i a d c z e n i e, 

którym udzieliła  poparcia   dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie skierowania 

do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności  z Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 
        Pan Marian ODACHOWSKI -  Przewodniczący  Rady :  

Przed nami, proszę państwa, blok uchwał podatkowych, ale  zanim przystąpimy do ich 

rozpatrzenia    bardzo     proszę o   zabranie   głosu  przez Inspektora   w Wydziale    Budżetu 

i Finansów, pana Pawła Wenta, który poinformuje nas o podatku leśnym.  

 
Pan Paweł WENT : 

Chciałbym państwu złożyć informację w sprawie podatku leśnego z uwagi na fakt, iż nie 

został przedłożony projekt uchwały na tenże podatek. Pan Burmistrz proponuje, 

pozostawienie średniej ceny  skupu  drewna  na poziomie ogłoszonym przez prezesa GUS-u 

w dniu 19 października 2012 roku, a będącej podstawą do naliczenia stawki podatku leśnego. 

Propozycja ta uzyskała akceptację Komisji Budżetu i Finansów, w związku z powyższym, 

średnia cena skupu drewna wynosiłaby 186,42 za m3, co po przemnożeniu przez 0,220 m3 

daje stawkę podatku leśnego -  41 zł i 124 tysięczne zł, co stanowi 99,86 stawki bieżącej. 

Dziękuję.   

 
Pan ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję bardzo. Czy w tej sprawie państwo radni mają jakieś pytania albo uwagi ? 

Rozumiem, że nie. Dziękuję. 
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Ad pkt 13 

 
        Podjęcie      uchwały     w       sprawie     określenia      wysokości    stawek      podatku 

od nieruchomości :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Państwo radni posiadają projekt uchwały, przypomnę, że Komisja  Budżetu i Finansów   

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały rekomendując  do przyjęcia  proponowane stawki 

w wersji II, czyli wzrost średnio o 4% z korektą w dwóch pozycjach ; w przypadku budynków 

związanych z działalnością  gospodarczą stawka miałaby wynosić 20,65 zł i  w pozycji 

budynki pozostałe zamiast stawki 4,72 zł - 5,36 zł. Obydwie te propozycje zostały 

zaakceptowane   przez   pana Burmistrza, a więc możemy je traktować jako  autopoprawkę. 

W  pozostałych pozycjach te proponowane stawki zostały zaopiniowane pozytywnie. Czy 

ktoś z państwa radnych chciał  zabrać głos w tej sprawie  ?   

 
Radny pan  Michał STRUZIK  : 

Przysłuchiwałem  się dyskusjom na Komisjach i moja wypowiedź dzisiejsza  musi być 

zatytułowana : „Dziwię się, że inni się dziwią”. Rozpoczynamy cykl uchwał budżetowych, 

które mają wpływ na budżet przyszłego roku i dla tych, którzy się dziwią, chciałbym 

powiedzieć tak : Nie   ma innej możliwości, jak wypracowywanie  konsensusu przy kolejnych 

uchwałach. A  konsensus dotyczyć musi stawek podatkowych i ewentualnie celów 

osiąganych nie tylko  w przyszłym roku budżetowym, ale i na lata następne.     

Proszę państwa,  jest koalicja rządząca,  która  za  chwilę  będzie wnioskowała  - ustami   

pana Radomskiego -  o   zatwierdzenie budżetu na  następny rok, a demokracja jest taka, że 

ustami opozycji zawsze mówiło się : Nie, w kwestiach, gdzie budziło to kontrowersje.  I teraz  

wyobraźcie sobie państwo taką   sesję : Znamy z  poprzednich dziesięcioleci - gdzie wszyscy 

głosują za, a tak naprawdę nikt nie wie o co chodzi.  Kolejna   rozmowa   na   ten  temat  

powoduje, że nie tylko my, radni  mamy wiedzę   na temat   budżetu   miasta  w   latach   

następnych, ale i mieszkańcy dostają porcję informacji. I  wtedy   nie  ma  dodatkowych  

pytań : A po co to? A po co tamto? A dlaczego tak? A dlaczego nie inaczej? Stąd jako szef 

klubu opozycyjnego mam nadzieję, że ta dyskusja z naszej strony będzie traktowana jako 

dyskusja  merytoryczna   w sprawie, a nie    znowu na   poszczególne osoby, czy   koalicję    

w  ogóle.   Mamy prawo  w demokracji mieć wątpliwości, bo jeżeli ktoś ich nie ma, proszę 

państwa, to nie chciałbym tutaj cytować  klasyka.  

Rozpoczynamy od tych słynnych podatków od nieruchomości i ja wiem, że koalicja się 

spotykała, dyskutowała na ten temat, wypracowała konsensus.  I  pewnie  te propozycje, które  
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padły zarówno ze strony  pana Burmistrza, jak i koalicji - pamiętam propozycję pana 

Umińskiego między innymi -  to według koalicji    dążą do budżetu zrównoważonego, gdzie 

inwestycje,  wpływy praktycznie będą zamykać budżet. Proszę państwa, stawki można 

lokować różnie, można mieć   zamiary  naprawdę kosmiczne, ale musi być taki moment, jak 

to było w planowaniu   wieloletnim,   że jest   moment inwestycji,  jest   moment uspokojenia 

i  jest moment zwiększania podatków. Ale  jest też moment uspokojenia w zwiększaniu 

podatków, chociażby dlatego, żeby lokalnego rynku mówiąc kolokwialnie nie „zarżnąć”. Jak  

idą  inwestycje i są finansowane, to chwilę uspokójmy się i nie windujmy stawek 

podatkowych, bo  może być różnie.  Musimy dać  odpocząć   w   pewnym   momencie   także 

i mieszkańcom, bo    oddźwięk   społeczny   może   być     różny.     Stąd    przy      podatku 

od nieruchomości ja   też    nawoływałbym   do rozsądku i utrzymania stawek podatkowych 

na poziomie inflacji, i nic więcej. Nie   możemy nie nałożyć podatku, bo za chwilę będziemy 

mieli problem z ministerstwem finansów. Ale  tam,  gdzie jest to możliwe - utrzymać stawki 

podatkowe w przyszłym roku na minimalnym poziomie. Bo  nie wiem, czy nie będzie 

konieczne podniesienie stawek podatkowych w momencie, kiedy już trzeba będzie oddawać 

inwestycje - tu należy  się, proszę państwa, zastanowić. Ja   już nie będę mówił,  jakie 

inwestycje? kiedy? Ale to  wymaga z naszej strony naprawdę bardzo szczegółowej analizy, 

bo żeby znowu nie było konieczne nałożenie skokowego podatku, bo coś tam się dzieje.  

Ja   przy   stawkach  podatku od nieruchomościach chciałbym   zwrócić   uwagę   również    

na  „Budowle inne”.  To jest  bardzo ciekawa, proszę państwa,  propozycja z punktu widzenia 

zwykłego budynku gospodarczego  już dzisiaj cytowanej babci Kowalskiej. Proszę państwa, 

tam   nie   ma  działalności gospodarczej,  a  stawki  są   coraz   wyższe. Ja bym proponował 

te wszystkie budynki gospodarcze  -  gdzie  się trzyma jakąś gąskę itd.  nawet w mieście -   

wyburzyć.  Bo mieszkańcy po prostu szkoda, że płacą pieniądze za to.  

Bardzo mi się podobają także zapisy - „Grunty inne”. Ja wiem, że definicja jest znana, przede 

wszystkim Wydziałowi Finansowemu i  za chwilę dostanę twardą definicję i sprawa jest 

jasna. Ale, proszę państwa, okazuję się, że za budynek gospodarczy się płaci  trzykrotnie 

więcej  - czyli praktycznie może być nie używany - niż za budynek mieszkalny.  Ktoś może 

powiedzieć:  Babciu załóż interes, będziesz miała z tego dochód, no to jeszcze biznesplan 

poprosimy dla tej babci. Proszę państwa, naprawdę już dzisiaj nakładanie kolejnych podatków 

w Działdowie, może   rodzić bardzo duże   konsekwencje  społeczne i to nie jest straszenie. 

Bo  ten, kto ma pieniądze, będzie je miał, gorzej  ci, co ledwo wiążą koniec z końcem. To jest 

problem. To   zaczyna być na terenie Działdowa problem społeczny. I apeluję do nas 

wszystkich, byśmy wyważyli te podatki na przyszły rok bardzo, bardzo starannie. Jeżeli 

inwestujemy, proszę bardzo podnieśmy podatki, ale w określonej pozycji, a tam gdzie to jest 

niepotrzebne -  nie róbmy tego. Dziękuję bardzo. 



 31
 
Radny pan Edward RADOMSKI  : 

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo! 

Ja znowu chcę się odnieść do wypowiedzi kolegi Struzika, ale tylko w jednym aspekcie. 

Chodzi o pewne doprecyzowanie pojmowania podatków w  kontekście inflacji. Od wielu lat 

jest tak, że  są jakby dwa pojęcia :  Inflacja planowana i inflacja zrealizowana. I   rozziew  

między tymi dwiema kwotami jest taki, że trzeba brać to również i w samorządach pod 

uwagę, że nie to, co Minister Finansów sobie wymyśli, w   okresie   dochodzenia do 

zbilansowania wydatków    państwa, tylko   później    realnych    kosztów,    jakie wynikają 

po  dwunastomiesięcznej miesięcznej praktyce. I   rozziew między tymi dwiema stawkami 

jest tak duży, że   później  to  można wykorzystać do celów politycznych. Ja się zgadzam, ale 

dla rzetelności wypadałoby, żeby mówić o tych realnych kwotach związanych z inflacją, 

którą myśmy wspólnie wszyscy przeżyli. To tylko tyle.  Dziękuję. 

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  :  

Szanowni państwo. Ja tak się zastanawiam, czy kiedyś doczekam takiego roku, kiedy 

będziemy spotykali się w listopadzie i -  nie mówię już o obniżaniu podatków -  ale kiedy 

przynajmniej raz w historii tego miasta, tych podatków nie podniesiemy, i wyjdziemy 

naprzeciw mieszkańcom miasta. A przede wszystkim naprzeciw przedsiębiorcom, którzy 

tworzą tutaj miejsca pracy. Proszę   państwa, w 2007 roku, kiedy  miałem okazję brać udział 

w dyskusji nad podniesieniem podatków mój kolega, Michał Struzik zabrał głos i   prosił  

wtedy w   imieniu  opozycji  o zastanowienie się i przemyślenie kwestii podnoszenia 

podatków w naszym mieście. Kolega sądził, że w tamtym czasie, przy tamtym wzroście 

gospodarczym w całym kraju, podnoszenie podatków nie było zasadne, a wręcz przeciwnie 

trzeba było obniżać koszty przedsiębiorcom. Trzeba  było również obniżać podatki 

gospodarstwom indywidualnym.  I kolega prosił, żebyśmy poszli tym krokiem i  nie podnosili 

w 2007 roku podatków po to, żeby zostawić te pieniądze przedsiębiorcom,  którzy 

spożytkowaliby je  najlepiej, czyli stworzyliby pewnie nowe miejsca pracy.  Proszę państwa, 

w odpowiedzi padły takie głosy, że skoro jest wzrost gospodarczy tak duży, jak był w roku 

2007,  to również zasadne jest podnoszenie podatków, ponieważ koszty podniesienia nie będą 

tak uderzały w społeczeństwo. Sadziłem, że kiedy  zmienią się czasy, kiedy nie będzie 

wzrostu gospodarczego, kiedy będzie recesja, kiedy będzie rosło bezrobocie, to wtedy pan 

Burmistrz, ojciec naszego miasta, nie będzie podnosił podatków. Okazuje się, że nie, że 

nieważne czy w Działdowie mamy wzrost gospodarczy, czy mamy recesję - podatki podnosić 

trzeba. Ja rozumiem, proszę państwa, że przed nami są inwestycje - ale proszę mi powiedzieć, 

jak długo można drenować kieszenie podatników, naszych mieszkańców? Proszę państwa, 

nigdy   wcześniej   nie   mieliśmy   takiej   pauperyzacji   społeczeństwa, jaką mamy teraz.  
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Czy państwo wiedzą, jaka jest ostatnio ulubiona strona mieszkańców Działdowa? Zapewne 

nie, więc   ja państwu     powiem. Komornik,    licytacje,     Działdowo.    Proszę sobie wpisać 

i zobaczyć,  co    się dzieje.    Mieszkania,   które   były    kupowane    po  200 000, 250 000 

są   sprzedawane   po  sto parę tysięcy.    Domy, proszę państwa,   za    500 000 -  po 250 000 

i jedna osoba przychodzi na licytację. Proszę państwa, wyjdźmy naprzeciw mieszkańcom. 

Czy   chcemy jeszcze ich   bardziej dobijać? Czy nie możemy chociaż   raz   w    życiu wejść 

w  skórę  tych  osób, które naprawdę są w trudnej sytuacji  finansowej  i  nie podnosić   tych  

podatków?  -  to  jest  jedna sprawa.   

I   sprawa    druga - zwróciłem uwagę na tabelę, która została dołączona do projektu tej 

uchwały, z której   wynika,   że w Gminie-Miasto Działdowo zaczynamy powoli dochodzić 

do  stawek najwyższych, ustalonych przez Ministra Finansów. W   dwóch   przypadkach,  

proszę  państwa, mamy   już    stawki   100%, w   kolejnych czterech   mamy   ponad   90%. 

Ja pamiętam, że ładnych kilka lat temu dużo nam brakowało do   tych wskaźników. Natomiast 

w   dwóch    najniższych,   czyli  w „pozostałych budynkach”, gdzie   mamy obecnie stawkę 

w wysokości 7,36 zł nastąpi wzrost aż o 135%, i w drugim przypadku, tj.  „pozostałe grunty”, 

gdzie stawka wynosi  0,43 grosze, mamy wzrost aż o 128%. Ja nie wiem, czy jak się 

spotkamy za lat 4, to czy przypadkiem wszystkie stawki nie będą wynosiły 100%. A   wtedy, 

proszę państwa, nasza    gmina nie będzie atrakcyjna  dla   inwestorów,    bo     będą gminy,  

lepiej położone, gdzie będzie lepsza   infrastruktura   drogowa, kolejowa, będą drogi krajowe  

i przede wszystkim, proszę państwa, najważniejsze dla przedsiębiorcy, to jest to, jaką płaci 

stawkę podatku od nieruchomości. Dziękuję. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

W zasadzie miałem w tym punkcie nie zabierać głosu, ale   nie   sposób   mi się nie odnieść 

do wypowiedzi panów radnych  Michała Struzika i Grzegorza Mrowińskiego, których 

niewątpliwie bardzo cenię i lubię. To   jest  ważny głos w dyskusji, który państwo podnosicie, 

aczkolwiek  nie   widzę konsekwencji w tych wypowiedziach, nie widzę  spójności. Bo  pan 

Michał Struzik radził kiedyś, żeby nie podnosić, kiedy jest prosperita;  teraz pan Grzegorz 

Mrowiński radzi, żeby nie podnosić, kiedy jest kryzys. W związku z tym nasuwa się proste 

pytanie : Panowie, kiedy podnosić?  

Myślę, że   nie   podnosiliśmy  i nie    podnosimy    ponad    poziom     inflacji. Ja przypomnę, 

że w roku ubiegłym inflacja była prognozowana na poziomie 2,9%, de facto wyszła 4,3%  - 

podnieśliśmy państwa głosami podatki o 3%, a więc poniżej 1,4%.  W tym roku   

przewidywana   jest 2,7%,  de  facto też może być w granicach 3 -  3,5% -  podnosimy o  4% . 

Ale  też,  gdy weźmiemy sobie wyniki inflacji półrocza 2012 do 2011, to ona wynosiła 4%, 

czyli  nic więcej nie podnosimy.  
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Co będziemy mieli z tego? Na pewno dzięki podniesieniu  będą wpływy większe do budżetu 

o 337 000 złotych, co pozwoli na  wykonanie jakiejś inwestycji. To  nie będą pieniądze 

przejedzone. W  związku z tym, czy nie powinniśmy w czasach  kryzysu, kiedy możemy 

skorzystać na tym, że na oferowane przez nas do wykonania inwestycje będzie więcej 

chętnych i mogą zrobić tę inwestycje za tańszą cenę?  Czy   czekajmy, kiedy   będzie  

prosperita i   będziemy   płacić większe pieniądze za te inwestycje?   Też powinniśmy sobie 

na takie pytanie odpowiedzieć.   

Ja znam    sytuację  gmin w Polsce, które   nie  podnosiły podatków i 116 z nich  jest dzisiaj 

na liście tych, którzy nie mają zdolności kredytowej. Czy w tym kierunku powinniśmy 

zmierzać?  Myślę   że nie. Tym    bardziej, że    mamy   bardzo ambitne plany,  jeżeli  chodzi  

o  sprawy  związane z  inwestycjami  na najbliższe lata. I mamy  sobie strzelać swoistego 

samobója  i nie podnosić podatku? -  Myślę że nas na to nie stać, kochani. Także szanując, 

oczywiście, Wasz głos w dyskusji, panowie,  muszę odpowiedzialnie prosić wszystkich 

państwa radnych o tym, żeby głosowali za przyjęciem wersji drugiej, gdyż  moim zdaniem  

jest  ona : Raz, że   wypracowana przez państwa radnych. A poza tym jest najbardziej 

optymalna dla miasta i jego mieszkańców, bo nie zjemy sami, tylko te pieniążki przekażemy 

dla mieszkańców. A   jeżeli mieszkańcy widzą, że się dla nich robi, to z chęcią też wychodzą 

z takimi inicjatywami, jakie mieliśmy na początku dzisiejszej sesji, czy  też reagują na takie 

do nich propozycje. Każdy   chce  żyć  w piękniejszym i bardziej przyjaznym mieście, a jeżeli 

ono będzie cokolwiek droższe z tytułu podatków od nieruchomości, które notabene stanowią 

niejednokrotnie niecały 1% w kosztach uzyskania przychodu niejednego przedsiębiorcy.  One  

wpłyną  na  to, że  ludzie  nas  zrozumieją i będą te podatki płacić. Dziękuję.  

 
Radny pan  MROWIŃSKI  : 

Proszę   państwa.     Ja myślę,   że chyba nie ma sensu  tej dyskusji   dalej     ciągnąć, dlatego 

że decyzja i tak już zapadła, i te podatki pójdą w górę, czy my się wstrzymamy, czy będziemy 

przeciw, ale chciałem uściślić tutaj. Panie Burmistrzu, te kilkadziesiąt gmin - o których pan 

mówił, a których pan nie wymienił - zapewne przekroczyły krytyczne wskaźniki zadłużenia, 

ale nie dlatego, że nie podnosili podatków, tylko dlatego, że brali kredyty, panie Burmistrzu, 

tak samo jak pan bierze kredyty. I  myślę, że pan teraz podnosząc te podatki chce uniknąć 

osiągnięcia tych krytycznych wskaźników. Co prawda dużo nam brakuje jeszcze do tych 

wskaźników, i ja się cieszę, że tutaj ze strony pana jest pewna ostrożność, że pan nie był 

takim optymistą, jak inni wójtowie i burmistrzowie. Ale, proszę państwa, że nasze finanse 

troszeczkę gorzej wyglądały niż poprzednich latach,  to tutaj chyba nikt nie miał wątpliwości. 

Dziękuję.  
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Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Rozumiem, że      dyskusja została    wyczerpana.     Zamykam     zatem    dyskusję 

i przystępujemy do głosowania. Najpierw poddam pod głosowanie proponowane stawki, 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów, jak również zaakceptowane 

przez pana   Burmistrza. Kto    z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanych stawek 

w wersji drugiej, czyli    średnio o 4%    z  dwoma    korektami   w pozycji budynki związane 

z działalnością gospodarczą i budynki pozostałe.  

 
        16 radnych głosowało „za”, 5 było „przeciw” tym stawkom. 

 
         Po czym podjętą   16 głosami   ”za”, przy 5 głosach  „przeciw”  
 
                                       U c h w a ł ą  Nr XXI/183/12  
 
Rada określiła wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2013 w następujących 

wysokościach :   

 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i   budynków   - 0,82 zł od 1 m2  powierzchni, 
 
b) pod   jeziorami,   zajętych  na  zbiorniki  wodne,  retencyjne  lub  elektrowni   wodnych 
4,51 zł  od 1 ha    powierzchni;  
 
c) pozostałych,  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizację     pożytku publicznego  - 0,33 zł  od 1 m2  powierzchni. 
2) od budynków lub ich części:  

 
a) mieszkalnych  - 0,64 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,65 zł od 1 m2  

powierzchni użytkowej, 
 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym -  10,20 zł od  1 m2 powierzchni użytkowej,  
 
d) związanych  z   prowadzeniem   działalności gospodarczej w zakresie udzielenia świadczeń 
zdrowotnych,  zajętych    przez  podmioty udzielające tych   świadczeń  - 4,18zł  od 1 m2 
powierzchni użytkowej,   
 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego  - 5,36 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
 
4) od budowli  - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ust. 3 – 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 
 

 



 35
 
Ad pkt 14 

 
        16 głosami ”za”,   „przeciwko”  5  Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę  Nr XXI/184/12 

 
w sprawie podatku   od środków transportowych, zwiększając stawki tego podatku -  zgodnie 

z    propozycją    Burmistrza,  pozytywnie zaopiniowaną przez Komisję Budżetu i Finansów - 

o  4 %. 

         
Ad pkt 15 

 
        Podjęcie    uchwały    w    sprawie   opłaty od posiadania psów :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Przypomnę, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.  

Komisja przyjęła  korektę stawki w pozycji drugiej, tj.  dla właścicieli posesji za każdego 

następnego psa 45, a nie 55  złotych.  Pan Burmistrz tę poprawkę zaakceptował ?  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Tak, proszę państwa, aczkolwiek  w   trakcie przerwy pojawiła się taka - nie wiem czy akurat 

w tym roku - bardzo cenna uwaga, żeby nasze działania  skupiły się na tym, aby czipować 

psy. Żebyśmy  promowali, czy w jakiś sposób zmniejszali stawkę podatku od posiadania 

psów dla  osób, które będą czipowały. I wtedy jest większa możliwość, że będzie coraz mniej 

tzw. bezpańskich psów.    Nie wiem czy to będzie do procedowania w tym rozdaniu, ale jeżeli 

by była taka możliwość, to warto by było nad tym się zastanowić. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI: 

Panie Burmistrzu, pańska uwaga jest bardzo cenna i myślę,  że za   zaczipowanego psa opłata 

mogłaby być obniżona o 50% .  

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

Panie i panowie radni pozwólcie, że skorzystamy z doświadczenia Przewodniczącego Rady 

Powiatu. 

 
Pan Władysław KUBIŃSKI  -  Przewodniczący Rady Powiatu :  

Może nie jako Przewodniczący, ale znający materię.  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Zdziwiło mnie trochę,  że  idziecie tym tropem. Moim zdaniem trochę nieuzasadnionym, gdyż  
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ja uważam, że   lepiej   byłoby   zrobić    tak,   że  np. na  rok  czy  na dwa lata zawiesić 

podatek,  a w to miejsce zobowiązać podatników do zaczipowania psów. Natomiast w ten 

sposób wchodzą   oni  na    listę  i     są    później    płatnikami   przez    wiele   lat,   i  tej    

listy  nie są w stanie uniknąć. I  wtedy można obniżać ten podatek i to jest uzasadnione. 

Natomiast idą takie  czasy, że   koszty  psów porzuconych,  psów   źle    traktowanych, nawet 

i psów rozjechanych  - będą rosły.  Wielkie metropolie nawet  opłacają z   własnej kiesy 

czipowanie   psów  i w ten   sposób   dużo    zaoszczędziły.   Zrobił  to już   kilka lat temu  

Olsztyn,  zrobiły  inne  miasta. A sądzę,  że   takie obniżenie  podatku  bez żadnego 

uzasadnienia jest fajne,  bo podatnicy lubią płacić mniej, ale  nie rozwiązuje się  żadnego 

problemu. Natomiast ja jakbym miał coś poradzić, to  wolałbym się zastanowić czy w ogóle 

nie zawiesić podatku na rok  czy   dwa, a w to miejsce zobowiązać  właścicieli do czipowania  

i   później na pewno ilość podatników będzie znacznie większa, i będzie  w stanie pokryć  

wydatki, które są przed   nami.   Gdy   będzie   już schronisko to lepiej płacić za x niż x  plus 

y tych psów. To   takie   mam    spostrzeżenie,  takie    doświadczenia, bo  obserwuję ten 

rynek  w naszym województwie i w Polsce. Dziękuję bardzo.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :   

Panie Przewodniczący, ja myślę, że pan Burmistrz  jakby proroczo już przewidując  przez 

dwa lata nie podnosił opłaty od posiadania psa. Ale wracamy do projektu naszej uchwały  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

To traktuję jako głos w dyskusji. I powinniśmy się zastanowić w następnym roku - przed 

wprowadzeniem   nowej  opłaty od  posiadania psa - czy    czegoś   takiego nie wprowadzić. 

Ja jestem   otwarty.    Jeżeli   to będzie  przez nas przedyskutowane i w Komisjach, i potem  

na sesji Rady Miasta  - dlaczego nie ? 

 
Pani Aleksandra KORZENIEWSKA   : 

Ja mam jeszcze taką propozycję może wartą  też  przemyślenia, żeby nie każdy właściciel 

sam chodził   i  czipował,  tylko żeby   miasto   płaciłoby   za   każdego zaczipowanego psa z 

podatków. 

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Jeżeli  miasto  ogłasza  przetarg   to  mieszkańcy  nie  mogą  płacić  za czipowanie, tylko  

miasto ponosiłoby  koszty tego - prawda?  Myślę że,  miasto  w żaden sposób by tych 

kosztów na mieszkańców nie przerzucało, prawda?  Proszę państwa, jedna sprawa to jest 

liczba osób, które  faktycznie płacą podatek za psy, natomiast jest jeszcze ta czarna liczba, 

której my nie   znamy.   Ta ciemna  liczba,  przypuszczam, że to jest drugie tyle psów. I teraz,  

 



 37
 
proszę państwa, jeżeli ktoś się zgodzi, żeby jego pies został zaczipowany to de facto tego psa 

tak jakby melduje w tej gminie i dopóki tego psa będzie miał, to on od tej opłaty nie ucieknie. 

Z tego, co się orientuję to dzisiaj,  proszę   państwa,  nie    jest     łatwo  wyrejestrować    psa   

w mieście – trzeba  przynieść  bodajże   dokument o utylizacji. Czyli dzisiaj nie wolno psa, 

kiedy zdycha   zakopać;  trzeba   go, proszę  państwa, zutylizować.   I teraz, proszę państwa, 

te osoby,  które zaczipują   one będą ponosiły koszty   poprzez płacenie podatku. Natomiast 

co z tymi, którzy się nie zgłoszą? - Oni  dalej będą tworzyli tę ciemna liczbę, która podatków 

nie będzie płacić. I wtedy  to będzie miało sens, jeżeli koszty tego przedsięwzięcia    nie  

zostaną przerzucone na tych, którzy i tak płacą podatek - prawda? Bo to będzie miało sens, 

jeżeli zalegalizujemy tę ciemną liczbę psów i ich właścicieli, którzy podatku nie płacą. 

Dziękuję.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Można poniekąd dwojako, albo w ten sposób, że w ramach  opłaty od posiadania psa  

czipujemy ludziom, którzy płacą.  Albo    zmniejszamy    dla  tych,   co płacą stawkę opłaty 

od posiadania psa. Trzeba to przemyśleć, wysłuchać różnych osób  i wtedy podjąć decyzję. 

Także to nie jest temat na dzisiaj ale, myślę że, na pewno od tego nie uciekniemy, tym 

bardziej, że    mamy   problem,    gdyż  zbieramy z tytułu tego podatku około 33 000 złotych, 

a koszty związane z zapłatą za utrzymanie psów w schronisku pochodzących z miasta 

Działdowa i  te  toalety   to jest   około 120 tysięcy, a więc de facto jesteśmy 90 000 złotych 

na minusie. Dziękuję.  

 
Pan ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Czyli rozumiem, panie  Burmistrzu,  że   wszystkie  te wypowiedzi  traktujemy   jako   głosy 

w dyskusji do ewentualnie ustalenia opłat,  czy też zwolnień od opłat na rok 2014. 

 
        Po czym podjęta jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXI/185/12 

 
Rada ustaliła roczne stawki opłaty od posiadania psów w kwotach :  

- 40 zł   od trzeciego i następnego psa dla właścicieli gospodarstw rolnych, 

- 40 zł  od pierwszego psa   dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym i po 45 zł za każdego następnego psa, 

- 55 zł    od pierwszego psa   i każdego   następnego dla pozostałych posiadaczy psów.                             
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Ad pkt 16  

 
        Podjętą 21 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXI/185/12  

 
Rada  obniżyła cenę skupy żyta przyjmowaną  jako podstawa do obliczenia podatku rolnego 

w   2012   roku  o 45%,    tj.  z kwoty 75,86 zł   do   kwoty    41,72 zł  za   1 q  żyta, tj.  

zgodnie z propozycją Burmistrza    Miasta,      pozytywnie    zaopiniowaną    przez   Komisję 

Budżetu i Finansów.   

     
 
 
Ad pkt 17 

 
        Bez uwag  - 17 głosami „za” , przy 7 głosach  „wstrzymujących się” Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXI/187/12 

 
w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2012-2021.  

 
 
 
Ad pkt 18 

 
      W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012: 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI - przekazał, że    bardzo się  cieszy z  uwagi na inwestycje 

na ulicy Lentza i Cybisa dlatego, że  mieszkańcy twierdzą,  że  około 20 lat się o to 

upominają. Także   bardzo się cieszę - powiedział - i oświadczam, że będę głosował za.  

 
        Po czym podjętą 21 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą    Nr XXI/188/12 

 
Rada dokonała zmian w budżecie miasta na rok 2012.  
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Ad pkt 19  

 
        Podjęcie    uchwały    w    sprawie   przystąpienia do opracowania zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo : 

 
Pani Monika SKRZYPEK  - Naczelnik Wydziału PNŚ:  

Jak państwo pamiętacie w czerwcu podejmowana była uchwała dotycząca zmiany studium 

dla    określonych   obszarów.   W    wyniku    realizacji    pierwszego   etapu    okazało się,  

że wskazane   jest  zlikwidowanie  dwóch istniejących ciągów komunikacyjnych,  ponieważ 

w poprzedniej uchwale  zabezpieczaliśmy tereny na powstanie dwóch ciągów równoległych 

do tych, które istnieją. Po konsultacji z biurem projektowym, które opracowuje zmianę 

studium oraz po uzgodnieniu z  panami Burmistrzami doszliśmy do wniosku, że   należy   

jeszcze do tego opracowania dołączyć tę zmianę, którą państwo tutaj macie, czyli likwidację 

tych dwóch ciągów komunikacyjnych;  jeden  od ulicy Grunwaldzkiej do ulicy Przemysłowej 

i drugi od kanału młyńskiego w kierunku ulicy  Mławskiej. Dziękuję bardzo.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Jeśli chodzi o ten pierwszy ciąg, który   miał   połączyć  ulicę Mławską z osiedlem Ogródki, 

to ja rozumiem, że on  jest   równoległy   do  ciągu   ulicy  Wolności i dlatego  jest   wniosek 

o likwidację tego zapisu w studium. Ale co jest   alternatywą dla drugiego ciągu, który miał 

połączyć ulicę Przemysłową z ulicą Grunwaldzką?  

 
Pani SKRZYPEK - pokazała na mapie.   

 
        Już wiem o co chodzi. Dziękuję - powiedział pan MROWIŃSKI. 

 
        Po czym Rada 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła   

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXI/189/12 

 
w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo. 
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Ad pkt 20 

 

        Podjęcie    uchwały    w    sprawie   wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Zamkowej 6 w Działdowie :  

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  :  

Panie Przewodniczący, na dzień dzisiejszy miała być wycena i dlatego chciałem się spytać. 

 
Pani Monika SKRZYPEK  - Naczelnik Wydziału PNŚ :  

Tak, został   złożony  operat   szacunkowy, gdzie ogółem  kwota  wyceny stanowi wartość 

527 000 złotych, z czego budynek mieszkalny został oszacowany na kwotę  135 000 złotych, 

budynki garażowe na 35 000 złotych i  działka gruntu na 357 000 złotych. Dziękuję bardzo. 

 
Radny pan Grzegorz  MROWIŃSKI  : 

Szanowni państwo, ja pozwoliłem sobie zabrać głos, ponieważ obawiam się, że będzie 

podobnie, jak z salą gimnastyczną,  czyli tak :  Zaczniemy od 527 000, a skończymy być 

może na  200 000 złotych. Wiem, że my,  radni nie mamy wpływu na to. My  po prostu 

podejmujemy tylko uchwałę - prawda,  panie mecenasie -  o sprzedaży. Natomiast   to jest 

gestia pana Burmistrza za ile to zostanie sprzedane. Rozumiem, że ten budynek nie jest 

wpisany odrębnie do ewidencji zabytków ; jest tylko na terenie objętym pełną ochroną 

konserwatorską. No i, proszę  państwa, ja  się  zastanawiam -  czy  my  musimy sprzedawać 

za wszelką cenę?  Dzisiaj, owszem, mamy wiadomość - 527 000 złotych. Natomiast nie 

wiem? -  Będziemy   może przez kolejne sześć miesięcy próbowali w drodze  przetargu 

pozbyć się tego budynku. Nie uda się -  może się okaże,  że zostanie sprzedany za 100 000.  

Czy kryzys to jest  odpowiednia pora, proszę państwa, żeby sprzedawać? No ja bym w życiu 

swojego domu teraz nie chciał  sprzedawać, bo  koniunktura nie służy temu. Czy  nie lepiej 

jest odczekać i spróbować później to sprzedać?  Wiem, że pojawiają się tutaj inne problemy 

natury,  co zrobić z tym budynkiem? Dziękuję. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Ja nie mam  obaw, że może być taki sam przypadek, jak z salą gimnastyczną. Otóż doskonale 

państwo wiedzą, że miejsc noclegowych w Działdowie generalnie brakuje. A po otwarciu 

Interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego tych miejsc będzie potrzeba jeszcze więcej.  

Myślę, że  wzorem „Przedzamcza”  może być ten obiekt nazwany „Podzamcze” lub inaczej, 

ale że  na taki właśnie cel -  jeżeli  wyczuje koniunkturę  związaną   ze  wzrostem   turystyki 

w Działdowie - znajdzie się inwestor, który   to kupi   i wykorzysta,  tym  bardziej,   że to jest  
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bardzo duża działka. To nie tylko kwestia wyremontowania tego obiektu na taki cel, ale także  

możliwość   pobudowania   zupełnie  nowego   obiektu z przeznaczeniem np.  na hotel. Ale 

dopóki nie damy oferty, to   nie   będziemy   w   stanie    określić,  na jakie zapotrzebowanie 

to pójdzie. Utrzymywanie w takim stanie, czy remont znacznie więcej by nas wyniósł niż 

obecna wartość tego obiektu z gruntem. Także, myślę że, na to nas nie stać. Prowadziliśmy  

przez prawie dwa lata taką politykę, żeby uzyskać powierzchnię mieszkalną dla  osób, które 

tam zamieszkiwały i jest to już  w końcowej fazie. 

A  czy ja podejmę decyzję, panie Grzegorzu,    za miesiąc, za  dwa, za  pół roku, za rok,  czy 

za dwa lata to zdecyduję, jeżeli będzie taka potrzeba. W przypadku sali gimnastycznej 

sytuacja  jest  trochę inna. Wie pan,  jakie są tam wpisy, jakie  obciążenia  ale, myślę że, 

znajdą się chętni   i   na  salę gimnastyczną.   Było  tak, że   rzeczywiście mieliśmy  wycenę 

na poziomie ponad 600 000 złotych i próbowaliśmy sprzedać salę  za taką   kwotę. Obniżyłem  

w    pierwszym   przetargu  o   20% - nie   poszło; w drugim o 50% - nie poszło. Ze względu  

na  upływ  ważności  operatu  szacunkowego  trzeba było zrobić nową wycenę, w której  

wartość  została oszacowana już  mniej o ponad 120 000 złotych.  Po czym został                                              

ogłoszony kolejny  przetarg - nie poszło.   I do drugiego  przetargu, a w zasadzie  już piątego 

cenę   wywoławcza   obniżyłem o 50% ,  czyli do  270 000 złotych. Teraz  są zainteresowani 

i, myślę że,  w    tym  przetargu  to   pójdzie.    Utrzymywanie  w  naszych  rękach  tej  sali 

gimnastycznej mija się z celem, bo nie mamy  przeznaczenia. Oczywiście za symboliczną 

złotówkę lub za darmo panie z Ośrodka Warsztatów Terapii Zajęciowej  czy z OREW-u 

chciały to przejąć  na salę gimnastyczną dla dzieci. Powiedziałem im, że jeżeli   nie będzie 

sprzedane to, oczywiście,  taką propozycję dla radnych przedłożę - ale nie  wcześniej.  Jeżeli  

jest możliwość sprzedania  i uzyskania z tego przychodu dla miasta, to  z tego chcę 

skorzystać.  

Natomiast nie żadne rencistki, które tak  entuzjastycznie  przyjąłem, tylko panie pozostające 

na długotrwałym bezrobociu były zainteresowane założeniem spółdzielni socjalnej i na ten cel 

chciały tę salę od  nas wydzierżawić.  Nie dostać za darmo, tylko wydzierżawić i  wchodziła 

w grę kwota osiemnastu tysięcy rocznie. Tak więc miasto zachowując obiekt, własność 

miałoby    też  przychód.  To nie moja wina, że one zrezygnowały - ja byłem otwarty na ich 

pomysł. Doszły jednak  do wniosku - po kalkulacji kosztów - że  to im się nie opłaca. Także 

ośmieliłem się również odpowiedzieć i na te pytania, które w zapytaniach pan zadał. Myślę, 

że  odpowiedź  satysfakcjonuje pana, a  jeżeli nie,  to jestem do dyspozycji. Dziękuję za 

uwagę.  
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Radny pan Edward RADOMSKI : 

Panie Przewodniczący, ja chciałbym przypomnieć, że w poprzedniej kadencji   samorządu 

temat tej   posesji   był   przez   opozycję   pokazywany   jako   niechlubny   przykład    tego, 

że w centrum miasta   historyczny   obiekt   popada  w    ruinę i   jest   to   wstyd dla miasta, 

że w centrum, przy zabytkach   funkcjonuje  coś   takiego. I  były sugestie, żeby ten problem 

w jakiś sposób rozwiązać. Teraz jest  okazja, czy początek drogi do rozwiązania tego 

problemu - może nawet ciekawy. Także chciałbym, żeby docenić tu intencje pana Burmistrza. 

Dziękuję.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Panie Przewodniczący,    ja bym prosił pana radnego, że jeżeli   wkłada coś w usta opozycji 

to, żeby podał konkretny przykład, że dnia tego i tego,  na sesji radny Struzik, radna Wanda 

Milewska czy radny Mrowiński zgłaszał swoje zaniepokojenie tym obiektem. A, proszę 

państwa, tak naprawdę, to ja jestem zwolennikiem sprywatyzowania jak największej ilości 

budynków. Bo  nikt nie zaprzeczy - ja myślę, że radny Radomski też nie -  że wszystkie 

budynki, które są w rękach prywatnych  o wiele lepiej się mają i o wiele lepiej wyglądają niż 

budynki   komunalne.     Wynika      to    chociażby      z    pewnego      poczucia     własności 

i odpowiedzialności. Każdy się czuje właścicielem jakiejś cegiełki tego budynku. Także ja jak 

najbardziej jestem za   sprzedażą   tego i   wierzę, proszę państwa, że   znajdzie się kupiec. 

Bo,   proszę państwa, gdybym   ja   dysponował 270 tysiącami złotych  to proszę  mi wierzyć, 

że dzisiaj też bym     wadium wpłacił i tę salę kupił, i ją wykorzystał z pożytkiem. Dziękuję.  

 
        Po czym podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXI/190/12 

Rada wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej 

przy ulicy Zamkowej 6 w Działdowie.  

 

Ad pkt 21 

 
        Podjętymi jednomyślnie, tj. 20 głosami „za” 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXI/191/12 

oraz 

                                       U c h w a ł ą   Nr XXI/192/12 

 
Rada nadała nazwy ulicom na terenie miasta Działdowo.  

  



 43
 

Ad pkt 22 

 
        Podjęcie uchwały w sprawie dokonania podziału Gminy-Miasto Działdowo na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych : 

 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ  - Sekretarz Miasta :  

Szanowni państwo, działania polegające na inicjatywnie uchwałodawczej, którą zgłosił pan 

Burmistrz wraz ze swoim wnioskiem, są oparte o art. 14 ust. 1 przepisów wprowadzających  

ustawę -  Kodeks   wyborczy, z  którego wynika, że  rady  gmin w terminie trzech miesięcy 

od podziału gmin na okręgi wyborcze powinny również podjąć  podział dotyczący obwodów 

głosowania.  Pierwsza   z     wymienionych   uchwał,  czyli   dotycząca     podziału    miasta 

na okręgi   wyborcze   została    podjęta  27    września,  weszła   w    życie     28    września ; 

w międzyczasie została również ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Stąd uznaliśmy, że w dniu dzisiejszym ten temat  powinien stanąć 

na sesji. Jeżeli chodzi o kwestie związane z możliwościami miasta, co do wyznaczenia siedzib 

obwodowych komisji wyborczych,  to zanim na to pytanie - które sam  sobie  zadałem – 

powiem, że  tym razem Kodeks wyborczy przewiduje w tej kwestii kompetencje Rady 

Miasta. Czyli    dotychczas siedziby wskazywał pan Burmistrz w obwieszczeniu, natomiast 

tym razem   ustawodawca    tę   kompetencję    przypisał    radom    gmin.    Niemniej        

jednak w obwieszczeniu, które powinno się ukazać przed wyborami,  pan Burmistrz określi 

oprócz tych wszystkich elementów, które zawiera ta uchwała również kolejny element,  jakim 

jest wskazanie   określonej   liczby    lokali    przeznaczonych  dla  osób niepełnosprawnych, 

ale to    będzie   się działo  już   w   obwieszczeniu, stąd  tej  informacji państwo nie 

znajdziecie w projekcie tej uchwały.   Kolejnym wyznacznikiem, co   do projektowania 

podziału miasta na obwody głosowania jest ustawowy wymóg, że stały obwód głosowania nie 

może być mniejszy niż 500 a  większy  niż   3 000    mieszkańców. Stąd  też   opracowany dla 

państwa, w celach poglądowych, specjalny załącznik, w którym  oprócz numeru obwodu 

głosowania jest  numer okręgu wyborczego, jakie ulice zostały tym obwodem objęte i liczba 

mieszkańców. I     sami   państwo widzicie, że    tego    progu   3 000    mieszkańców    żaden 

z projektowanych obwodów  nie przekracza.  Chciałem  też, żebyście państwo zwrócili 

uwagę, iż  są  takie   obwody jak nr 4, 5,6, które są objęte tylko jednym okręgiem wyborczym. 

Dodatkowo chciałem podać, że bez jakichkolwiek zmian związanych z siedzibą głosowania 

są dwa obwody, tj.  nr 5 i 6.  Kilka z  obwodów   zawiera niewielkie zmiany, chociażby 

wspomnę tutaj o ulicy Księżodworskiej, która dotychczas  objęta   była    obwodem   nr    1,  
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czyli  Zespół   Szkół  nr   2, a tym  jest w obwodzie nr 3, tj. w   PRIMBU-dzie.  To 

przemianowanie z obwodu nr 1 do obwodu  nr 3 w żadnym razie - według przynajmniej 

mojego zdania - nie stanowi żadnego utrudnienia. 

Szanowni państwo,  do dyspozycji   miasta  było dwanaście  siedzib   obwodowych    komisji 

i  te dwanaście zostało wykorzystanych. Podjęte zostały także  próby przynajmniej w dwóch 

wypadkach uzyskania dodatkowego obwodu.  Z przyczyn obiektywnych, wyszczególnionych 

we wniosku,  to było  niemożliwe. W projekcie uchwały, Szanowni państwo, znajdziecie 

również  informację   o     możliwości   zaskarżenia      tej    uchwały w    określonym trybie, 

w określonym czasie. Mam taką nadzieję, że po przyjęciu przez państwa tego projektu w dniu 

jutrzejszym możliwe jest,   aby   została  podana  do   publicznej wiadomości i z tym dniem 

wejdzie w życie.  Oczywiście, również podlega ona ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  ale   nie   jest to warunek dla wejścia w życie. Jest  

to warunek dla stwierdzenia   przez nadzór wojewody o zgodności z prawem tego aktu 

prawnego. Dodatkowo chciałem  państwu  jeszcze  wspomnieć -  w związku z tym, iż 

kompetencją rady stało się wskazywanie również siedzib obwodowych komisji wyborczych - 

że  na   udostępnienie lokali przez takie podmioty jak Spółdzielnia Mieszkaniowa  czy   

PRIMBUD   powinna  być   pisemna zgodę.   I   taka zgoda na piśmie jest   ze     Spółdzielni    

Mieszkaniowej,   natomiast      takiej   zgody    na    piśmie  nie    ma z PRIMBUD-u.  Ale   

spieszę  państwa zapewnić, że wczoraj otrzymałem telefon od członka Zarządu tej spółki,  że   

takowa   się  pojawi  w  dniu  dzisiejszym.  Jeszcze  w trakcie przerwy próbowałem to ustalić 

w skrzynce    korespondencyjnej - takiej na piśmie nie ma, ale polegam na ich zapewnieniu, 

że   taka   pozytywna   zgoda   również tej   spółki    istnieje.  Ta spółka od  co najmniej 22 lat, 

czyli za czasów samorządu terytorialnego,    nigdy w tym temacie nie miała obaw co do 

współdziałania w   tym zakresie z władzami   miasta Działdowo.   No i w tym zakresie liczę 

na państwa przychylność, zapewniając, że podział został dokonany w ramach określonej 

solidności zawodowej.  Zapewniając   państwa   również, że   zmiany,   które nastąpiły będą 

w jakiś  sposób  przez  nas  aktywizowane  poprzez  specjalne ogłoszenia, aby dotrzeć do tych 

mieszkańców, którym zmieniły się lokale wyborcze, aby miały świadomość nie tylko 

wynikającą   z  publikacji   w    Biuletynie    Informacji   Publicznej - tak   zresztą   robiliśmy 

to w przypadku podziału miasta na trzy okręgi wyborcze. Serdecznie dziękuję za uwagę.       

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję.  Przypomnę, że projekt uchwały był opiniowany przez  wszystkie   komisje    stałe 

z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i uzyskał pozytywną opinię.    

 
        Po czym podjętą 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie  
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                                       U c h w a ł ą   Nr XXI/193/12 

 
Rada dokonała podziału Gminy-Miasto Działdowo na stałe obwody glosowania, ustaliła ich 

numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.  

 

Ad pkt 23 

 

        Sprawozdanie  z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :  

Państwo radni otrzymali tzw. zbiorcze sprawozdanie z realizacji polityki oświatowej 

przygotowane przez  Naczelnika Wydziału EKS, panią Ewę Ners.  Analiza  była dokonana 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Przypomni może pani Przewodniczącą 

stanowisko Komisji. 

  
Pani Elżbieta KONARZEWSKA  – Przewodnicząca   Komisji    Oświaty, Kultury,    Sportu 

i Turystyki :                    

Tak jak wspominałam, Szanowni państwo, Komisja przyjęła sprawozdanie pozytywnie nawet 

dołączyłam informację, że była zachwycona pracami dyrekcji poszczególnych szkół. Podczas 

spotkania Szkolę Podstawową nr  3 reprezentowała pani dyrektor Grzegrzółka ;  Zespół Szkół 

nr 2 pan Wiesław Smereczyński ; Gimnazjum nr 1 reprezentowała pani Bożena Górna   wraz 

z panem radnym Grzegorzem Mrowińskim i Gimnazjum nr 2 reprezentowała pani dyrektor 

Beata Biernacka. Więc sprawozdanie to było bardzo precyzyjnie przedstawione, oczywiście, 

dyskusja   była    burzliwa, bo   państwo  radni z Komisji dopytywali o szczegóły i jesteśmy 

po prostu zachwyceni   działalnością tychże szkół. 

 

        Radni nie  zgłaszali   pytań ani uwag do Sprawozdania  z realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2011/2012. 

 

Ad pkt 24 

 
        Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych, składanych przez osoby 

obowiązane do ich   złożenia   na podstawie art. 24 h ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie  gminnym : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady przedstawił :   

-  informację o wynikach przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych, złożonych  

przez     radnych   według    stanu   na    dzień   31    grudnia   2011  roku.  Dodając  :     Miło    
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mi  stwierdzić, że w  oświadczeniach  majątkowych radnych  nie było żadnych 

nieprawidłowości, co w swojej analizie  z dnia 22 października 2012 roku potwierdził 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Działdowie, 

- informacje   Wojewody    Warmińsko-Mazurskiego     i    Naczelnika  Urzędu Skarbowego  

z dokonanej analizy oświadczeń złożonych przez Przewodniczącego Rady Miasta i przez 

Burmistrza Miasta Działdowo według  stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku.  W oświadczeniu  

Burmistrza - przekazał Przewodniczący - było drobne uchybienie, które już zostało 

naprawione. A    dotyczyło ono     braku    wskazania    kwoty, jaka   pozostała do  spłacenia 

w przypadku kredytu konsumpcyjnego, 

- informacje   Burmistrza Miasta Działdowo i Naczelnika Urzędu Skarbowego w Działdowie 

z  dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  składanych Burmistrzowi przez osoby 

obowiązane do ich złożenia na podstawie art. 24h ust.3 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym. I miło  mi stwierdzić, że w tych oświadczeniach  nie 

stwierdzono nieprawidłowości  - przekazał Przewodniczący.  

(Wszystkie  te informacje stanowią załączniki do protokołu).   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta : 

Chciałbym państwu radnym oraz gościom powiedzieć, iż  uznałem, że jeżeli tego kredytu już 

nie ma, został spłacony, to  nie należy o nim pisać. A,  że ktoś z urzędników uznał, iż trzeba 

by było wpisać „0”, którego nie wpisałem, no to już jest jego, myślę, indywidualna sprawa. 

 

Ad pkt 25 

 
        Odpowiedzi na zapytania :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Zapytań  na dzisiejszej sesji nazbierało się trochę. Najbardziej aktywnym był pierwszy 

zadający pytania, pan radny Zenon Gajewski. Jest ich w sumie aż  8.   

 - Ile osób zostało zatrudnionych w wyniku zakończenia realizacji rewitalizacji parku Jana 

Pawła II?  Otóż na mocy podpisanej z Urzędem Marszałkowskim umowy o dofinansowanie 

tej inwestycji ze środków unijnych, zostaliśmy zobligowani do zatrudnienia 3 osób i te trzy 

osoby zostały zatrudnione. Dwie  w Miejskiej Służbie Drogowej do obsługi tego parku  oraz 

jedna osoba na monitoring i jest w Straży Miejskiej.  

- Jaki jest termin oddania muzeum? Na dzień dzisiejszy aktualnym terminem oddania 

muzeum jest dzień 16 listopada tego roku, aczkolwiek mniemam, że ten termin też może nie 

zostać dotrzymany. Pierwotnie, proszę państwa, to był 31 sierpnia 2012 roku, z różnych 

czynników - ja nie będę ich wymieniał - ten termin nie został dotrzymany, ale generalnie  
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mogę tylko stwierdzić, że te przyczyny nie leżą po stronie inwestora, więc nie są 

zawinione przez nas. Wszystkie wnioski, które składał wykonawca o przesunięcie terminu, 

konsultowaliśmy   pisemnie z inżynierem kontraktu oraz   z Urzędem Marszałkowskim i tak 

to trwa. Jeżeli nastąpi kolejne niedotrzymanie terminu i nie będzie jego przedłużenia, 

wówczas wykonawca będzie, na mocy podpisanej umowy, zobligowany do zapłacenia kary 

umownej w wysokości 3 000 zł dziennie. Myślę że to jest taki solidny bat na to, żeby z tego 

się wywiązał.  

- Czy to ma wpływ na dofinansowanie tej inwestycji? Poniekąd ma, bo jeżeli wejdą kary 

umowne w grę, to nie my będziemy beneficjentami tych kar, tylko Urząd Marszałkowski. Tak 

jak w przypadku „Medyka”, kiedy to z wykonawcą musieliśmy rozwiązać umowę i  z tytułu 

gwarancji uzyskaliśmy naszym sumptem i staraniem - a w szczególności pana mecenasa- 

odszkodowanie w wysokości ponad 330 000 zł i w całości musieliśmy je przekazać dla 

Urzędu Marszałkowskiego.  

- Na jakim  etapie  jest   Wolności 64?   Otóż, proszę państwa, jeżeli  chodzi o  tę inwestycję, 

to  jutro  wykonawca  wchodzi  na  budowę  i  będzie, zgodnie  z  pozwoleniem  i  z   umową, 

przeprowadzał     prace     konserwatorskie.    Natomiast     do      17       grudnia   ma    czas 

na przygotowanie   dokumentacji   projektowej. Bo    przypomnę,  że  to  też  jest    inwestycja 

w systemie „Zaprojektuj i wybuduj”. Myślę że nie będzie  z realizacją tej inwestycji zagrożeń.  

- Na jakim  etapie jest Wodne Centrum Rekreacji?  Otóż  przed kilkoma minutami 

podpisałem    umowę z    inżynierem kontraktu.   Oczywiście   mogłem ją podpisać dopiero 

po   przyjęciu przez   państwa   projektu uchwały dokonującej zmian w budżecie na ten rok, 

bo jesteśmy   zobligowani,  żeby  w  ciągu  dwóch    miesięcy od  chwili   podpisania umowy 

z inżynierem kontraktu pewną kwotę pieniążków mu wypłacić, a nie mieliśmy tego 

zabukowanego w budżecie. Niemniej jednak, było spotkanie o wiele wcześniej z inżynierem 

kontraktu, żeśmy przedłożyli mu wszystkie posiadane dokumenty, on jest w fazie 

przygotowywania całej procedury, materiałów do  przetargu  i jesteśmy umówieni na 20 

listopada, że ten przetarg - oczywiście, po naszym zaakceptowaniu  i  po   skonsultowaniu się 

z nami - 20   ogłosimy.     Aczkolwiek   on   ma   od   daty     podpisania   umowy  14     dni 

na przedstawienie nam - o co pytał pan radny Marek Dwórznik, harmonogramu rzeczowo-

finansowego i musi nam to dostarczyć przed ogłoszeniem  przetargu na wykonawcę tej 

inwestycji.  

- Pan Bedra  pytał o   wynik   spotkania z  panem  Majderm  odnośnie ulicy Kochanowskiego 

i ulicy Lidzbarskiej. Otóż w poniedziałek doszło do spotkania, u mnie w gabinecie, z panem 

Majderem i rzeczywiście  nie wygląda to wszystko tak różowo, jak byśmy chcieli. 

Aczkolwiek, myślę że, pan Majder, jako kierownik tego kontraktu panuje nad tą realizacją. 

Jest   przekonany, że terminy zostaną przez wykonawcę dotrzymane. Jesteśmy w fazie 

uzgadniania   organizacji     ruchu – tym    bezpośrednio zajmuje    się    Burmistrz   Duchna. 
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W poniedziałek jest planowane spotkanie z wykonawcą, z przedstawicielami 

STRABAG-u,  natomiast w środę    jest    planowane jeszcze   spotkanie  z   panem   

Majdrem.  Opóźnienia w realizacji wiaduktu w ulicy Kochanowskiego nastąpiły, przyczyn 

tego  jest wiele, ale też pan Majder  mówi, że  w  ciągu dwóch tygodni to powinno  być   

zrobione i przekazane nam do użytkowania. Zobaczymy czy rzeczywiście ten termin zostanie 

dotrzymany. Pierwotny termin był 15 maja i  myślę,  że gdyby nie było protestów   i   innych 

działań  mieszkańców, to   ten termin by pewnie został dotrzymany, a tak to się wszystko 

przedłużało. A  potem doszły jeszcze  kłopoty  finansowe wykonawcy, tj.  firmy 

MOSTOSTAL.  Ale  ani ja,  ani państwo radni na to wpływu nie mamy. A   jeżeli człowiek 

na coś wpływu nie ma, to  nie powinien się tym martwić. Aczkolwiek prawie codziennie tam 

jeżdżę  i boli mnie to.  

-  w drugim pytaniu pan radny Jan Bedra pyta, czy opłaty za śmieci będą inne dla tych, którzy 

opalają  gazem     niż   dla tych,   którzy   palą  innym paliwem kopalnianym?  Otóż  trudno 

mi odpowiedzieć na to pytanie, ale myślę, że na następną sesję zaprosimy Przewodniczącego 

Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, pana Kordeckiego, który  nam   

przybliży    problematykę    związaną    ze    śmieciami.   Gdyż   jako ten,  który w wykonaniu 

naszej uchwały przejął praktycznie odpowiedzialność za realizację nowej ustawy śmieciowej, 

na ten temat ma znacznie większą wiedzę. 

- Pani radna Wanda Milewska pyta  - co z zamknięciem rynku?  Pani radna, dobrze pani 

słyszała, inni mieszkańcy, którzy słuchali radia - też. Otóż w rozmowie telefonicznej pytano 

mnie, jaki jest stan  naszego centrum miasta;  czy myślimy o jego zamknięciu. A ja  tylko 

przekazałem informację, która pochodzi z 2002 roku, a zwie się Plan Przestrzennego 

Zagospodarowania Miasta, który w swoich zapisach docelowo przewiduje zamknięcie starego  

miasta.  Ale czy  to  nastąpi  i  kiedy  to nastąpi, to   naprawdę    trudno mi powiedzieć. 

Pewnym wprowadzeniem do tego było utworzenie strefy płatnego parkowania. Póki co, jak 

państwo doskonale wiecie, po państwa wnioskach, po modyfikacjach to się  sprawdza. Myślę    

więc,  że nie ma co zmieniać tego, co się sprawdza.  I nie będziemy  pewnie  ani państwo, ani 

ja nie będę się spieszył  z tym, żeby zmieniać. Ale zmiany planu przestrzennego 

zagospodarowania   miasta   nie    jest władny   dokonać Burmistrz, tylko  jest władna Rada. 

Ja odpowiadam za wykonanie waszych uchwał.  

- Natomiast jeżeli chodzi o sprawy związane z bazarem, to nie ma  w  planach miasta 

likwidacji bazaru w Działdowie. Myślę, że on się przyjął, on się sprawdza, spełnia rolę nie 

tylko dla  mieszkańców  miasta  Działdowa,   ale   też  dla licznie przybywających - 

szczególnie w niedziele - mieszkańców   okolicznych   wiosek.   Oczywiście   była   pewna 

propozycja - na zasadzie sondowania  rynku -  żeby  ten  bazar sprzedać i przeznaczyć teren 

na inny cel. Ale   warunki progowe zostały tak wysoko podniesione i obligacja -potencjalnego 

nabywcy na tym terenie- co do przeniesienia i  poniesienia  wszystkich  kosztów związanych 
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z przeniesieniem bazaru w inne - daj Boże - sąsiednie miejsce, myślę że, go na tyle 

zniechęciła, że  od  ponad  półtora  miesiąca  się  nie odzywa, także na spokojnie. Ale jeżeli 

by rzeczywiście dla miasta  było  to  korzystne  i  dla  kupców też, to będziemy o tym myśleć 

i rozważać. Ja   jestem   człowiekiem otwartym na wszelkie propozycje, które służą temu 

miastu.  

- Pan Umiński prosi o powołanie społecznego zespołu konsultacyjnego w sprawie wodnego 

centrum rekreacji. Nie  do końca podzielam pański wniosek. Myślę, że jesteśmy już na takim 

etapie zaawansowania prac, związanych z realizacją tej inwestycji, że żadne konsultacje nic 

nowego nie wniosą. Aczkolwiek to nie zamyka drogi   do tego, żeby -  ktoś z państwa 

radnych, czy   z   obywateli    miasta, którzy     czują temat, którzy   znają     problematykę    

związaną z tą inwestycją -  podzielił z nami swoimi uwagami, spostrzeżeniami. My  jesteśmy 

otwarci na to i  bardzo proszę -  Wydział Rozwoju i Promocji Miasta jest do państwa 

dyspozycji. Natomiast powołanie tego ciała  już nic specjalnie nie wniesie. My na bazie    

wykonanego     programu   funkcjonalno-użytkowego  otrzymaliśmy  dofinansowanie, więc 

nie możemy już majstrować   przy   tym,  bo inaczej by nam to dofinansowanie cofnięto. 

Uznano  nasz   wniosek za    spełniający ich wymogi.    Jednocześnie    został   on najwyżej  

ze wszystkich wniosków oceniony ; otrzymaliśmy swoistego maxa  i nasze pole manewru jest 

praktycznie żadne. Tak samo, jak projektanta. On  będzie musiał projektując ten obiekt, ściśle 

się trzymać programu funkcjonalno-użytkowego. 

- Na pytanie Marka Dwórznika odnośnie  harmonogramu finansowo-rzeczowego, myślę że, 

udzieliłem już odpowiedzi.  

- Pan radny Grzegorz Mrowiński uważa, że  budowa wodnego centrum rekreacji nie do końca 

jest przemyślaną inwestycją, że winniśmy w szerszej skali prowadzić konsultacje społeczne. 

No nie na tym  etapie!  Był etap, kiedy opracowywaliśmy  wieloletnią prognozę inwestycyjną, 

czy strategię rozwoju i tam przecież  jednoznacznie wskazano -  jako jeden z głównych 

priorytetów  właśnie - budowę wodnego obiektu. Żaden inny obiekt;  inny, by   nie otrzymał 

dofinansowania. A więc   tutaj  żeśmy   bardzo precyzyjnie się wstrzelili w wymagania 

Zarządu Województwa i nie wiem czy byśmy sami, bez tej pomocy finansowej, zbudowali 

ten obiekt. A poza  tym - czy taki obiekt spełniałby nasze aspiracje, nasze wymogi XXI 

wieku, kiedy świat  idzie z postępem   i nie możemy budować czegoś, co już jest archaicznym 

przeżytkiem?  Bo czy  przy tempie zmian, jakie się dokonują, należy  trzymać się  rozwiązań 

z lat dziewięćdziesiątych, czy nawet sprzed lat dziesięciu?  Jeżeli chodzi o maksymalne, 

oszczędne gospodarowanie tym obiektem -  bo to zapewne pan miał na myśli - nie sztuka 

wybudować,  sztuka   utrzymać.  Tak  to   będzie,   ale   to  wszystko  jest brane   pod uwagę 

w programie funkcjonalno-użytkowym.  Miedzy innymi podobnie,  jak w  Muzeum 

Kopernika w Warszawie czy w Muzeum Techniki  będą rozwiązania związane z szafkami. 

Nie   będzie szatni obsługiwanej przez szatniarki, tylko będzie szatnia automatyczna. 



 50
Wchodzisz  - wkładasz pieniążek, otwierasz szafkę,  chowasz, zamykasz, wychodzisz. 

Także  wiele   takich rozwiązań jest, które są uzasadnione ekonomicznie  i   organizacyjnie.   

I, myślę że,  nie po to zlecaliśmy studium wykonalności tej inwestycji, żeby ono się nie 

sprawdziło. Jeżeli nawet przyjdzie nam dołożyć jakieś pieniądze na utrzymanie tego obiektu, 

to być może one   się   zwrócą nam   tym,    że  dzięki   temu   obiektowi przyjadą tutaj ludzie 

i zostawią pieniądze nie tylko w tym obiekcie, ale również w innych. Myślę że, mając taki 

produkt - będą inwestorzy zainteresowani  tym, żeby wokół też rozbudować. Ja to bardzo 

obrazowo powiem: Jest zima, ptaki  gdzieś tam są, ale dopóki dane miejsce jest 

niezagospodarowane, nic tam nie ma oprócz śniegu - żaden z nich nie przyleci. Ale  

wystarczy, że rzucimy tam kromkę    chleba, czy jakąś słoninkę - od razu zlatują. Daj Boże, 

że w odpowiedzi właśnie  ta  inwestycja będzie stanowić tę słoninkę, czy tę kromkę chleba, 

do której ci inwestorzy zlecą i będą tym zainteresowani. 

- Jeżeli chodzi o boisko baseballa i jak to się ma  do  zmian w planie?  Ma się w ten sposób, 

że   przewidując    pewne     procesy      zachodzące    w  naszym     mieście,   jeżeli     chodzi 

o urbanistykę,  wystąpiliśmy do Agencji Nieruchomości Rolnej i zapisali u siebie w planie 

przestrzennego zagospodarowania, że  tereny  przy ulicy Olsztyńskiej, leżące za ogródkami 

działkowymi,    zostały   wpisane   jako   tereny rekreacyjno-sportowe.  W związku z tym 

będziemy się o nie ubiegać,   bo  to nie jest tak, że od razu nam Agencja  Nieruchomości 

Rolnej wspaniałomyślnie  te tereny przekaże. Ale docelowo powinniśmy  się   skupić,  żeby   

tam   te   obiekty   sportowe,   rekreacyjne    budować. Jest to, oczywiście, zadanie  dosyć 

odległe, przyszłościowe. Ale   póki  nie będzie tam zabezpieczonego terenu   to tu te funkcje, 

dotychczasowe, w tym boisko baseballa - będą utrzymane.   

- Zarządzenie w sprawie  sali,   myślę że, wyczerpałem pańską ciekawość. 

- Pan Hoffer raczył pochylić się nad analizą regulaminów dla orlików. Myślę, że powinniśmy   

wzorem tamtego ; tu poszło skrócenie godzin otwarcia,  dlaczego w innym nie wydłużenie ? 

Ale to są też  związane z tym koszty, bo jest ustawiony  instruktor tego boiska na określoną 

liczbę godzin i   jeżeli zwiększamy,  to będzie pewnie coś pan Kaszubski od nas chciał. Ale   

z drugiej strony licząc na jego operatywność, to on sobie chyba poradzi bez środków 

finansowych.  Także   dziękuję    państwu za uwagę,  chyba, że coś trzeba jeszcze uzupełnić, 

to jestem do dyspozycji. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI: 

Panie Burmistrzu, pan nie   odpowiedział  na moje piąte pytanie. Chodziło   o  kwotę dotacji 

w  wysokości 14 000 złotych do Muzeum Państwa Krzyżackiego. 
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Chodzi o to, żeby do końca roku  zabezpieczyć wynagrodzenie  dla dwóch pracowników  

muzeum interaktywnego w organizacji, żeby już je ukonstytuować oraz środki na  zakup   

kserokopiarki do tego muzeum i to   są te koszty 14 tysięcy. 

 
Radny pan Jan BEDRA: 

Panie Burmistrzu, czy mógłby pan zaspokoić moją ciekawość i przybliżyć osobę inżyniera 

kontraktu. Czy to jest osoba z zewnątrz, czy miejscowa? Dziękuję.     

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Proszę państwa, konkurs na inżyniera kontraktu przyniósł nam trzy oferty, chociaż 

zainteresowanych było więcej. I z tych trzech ofert najbardziej korzystną przedstawiła firma 

BUD-INWENT  z   Warszawy.    Przypomnę,  że   mieliśmy    zabezpieczone    w budżecie    

1 200 000 złotych, a wygrała firma  za 562 000 złotych,  a   więc  poniżej 50%.  Niemniej 

jednak  te    pozostałe dwie oferty nie   były znacznie   większe.    Wszystkie   mieściły    się 

w granicach 600 000 złotych.   Myślę że  tyle   ta   usługa  w  tym  czasie  na  rynku jest 

warta.    Z    osobistego spotkania    się   już    dwukrotnego  z  panem   inżynierem   kontraktu 

i z przestudiowanych   dokumentów,  które   przedłożył wnioskuję, że jest to kompetentna 

osoba i, myślę że,  nie będziemy mieli z nim problemu. Zresztą  ja swoje warunki już  przy 

pierwszym spotkaniu postawiłem – co wymagam od niego i jak ma ten pan się zachowywać, 

żebyśmy nie byli w konflikcie. Stricte chodzi o to, żeby maksymalnie reprezentował nasze 

interesy. I jeżeli już jestem    przy tym, to państwa poinformuję, że  w związku z tym,   mając 

dofinansowanie 50% -  skoro żeśmy oszczędzili 600,  to licząc,  że 50% dokłada  Urząd 

Marszałkowski, a wiec po naszej stronie została wygenerowana oszczędność   300 tysięcy 

złotych. Ta oszczędność plus rozliczenie inwestycji   w ulicy Kochanowskiego  i w ulicy 

Polnej plus inne drobne oszczędności pozwoliły  mi na to, żeby się pochylić nad ulicą Lentza 

i   Cybisa, co   niniejszym  uczyniłem  i  państwu bardzo serdecznie dziękuję za zrozumienie  

i tak pełną   aklamację    tego przedsięwzięcia.   Jestem   zbudowany  nie  liczyłem bowiem, 

że   uzyskam taką pełną aprobatę na to przedsięwzięcie. Wielkie dzięki. Myślę, że razem, 

proszę państwa, możemy jeszcze wiele dobrego dla Działdowa zrobić.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Panie Przewodniczący, ja tym razem do pana mam prośbę o przedstawienie sytuacji. 

Konkretnie   chodzi   mi o   panią  radną Konarzewską, która na poprzedniej sesji skorzystała 

z zapisu paragrafu 50 pkt 1 Statutu Gminy-Miasto Działdowo i złożyła na ręce pana 

Przewodniczącego  zapytanie. Oczywiście, możemy  polemizować czy te zapytanie dotyczyło  
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aktualnych spraw i problemów gminy, jednak ja uważam, że ono dotyczyło.  I, panie 

Przewodniczący, zawsze była taka praktyka, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

również  dostawali pozostali radni, ewentualnie Kluby. Tym razem  takiej odpowiedzi  Klub 

nasz nie otrzymał.  Ja bym bardzo prosił, żeby ta odpowiedź, na te pisemne zapytanie została 

również przekazana nam radnym. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Pani radna, Elżbieta Konarzewska zgodnie z życzeniem otrzymała na piśmie 

odpowiedź.  Jeżeli  państwo sobie życzą  i  pani radna nie będzie miała nic przeciwko temu 

to, oczywiście,  ta odpowiedź jest do powielenia i do państwa wiadomości. 

 
Radny pan MROWIŃSKI : 

Panie Przewodniczący,  część   zapytań było skierowane do pana radnego Stolarskiego - czy 

tę odpowiedź również otrzymamy? Dziękuję.  

 
Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA  : 

Szanowni państwo! Panie Grzegorzu! 

Sprawa jest tego rodzaju, że ja odpowiedź otrzymałam od pana Przewodniczącego w formie 

informacji, że  na pięć pytań, które postawiłam  winien odpowiedzieć mi pan radny Stolarski. 

I oświadczam Państwu, że na postawione pięć pytań  na poprzedniej sesji  od pana radnego 

Stolarskiego    odpowiedzi   nie otrzymałam. I   w  uzupełnieniu, o   ile   mogę   powiedzieć, 

to również nie otrzymałam   od pana Stolarskiego odpowiedzi na złożone w formie pisemnej- 

poprzez   sekretariat   szkoły  - zapytanie o wysokości przeznaczonych środków finansowych 

z socjalnego funduszu szkoły za VII zjazd absolwentów za nauczycieli, pracowników 

administracji i obsługi. Także występuje ta bezczynność nie jednostkowo, ale występuje jak 

widać już teraz - poszerzona. Dziękuję bardzo.  

 
Radny pan MROWIŃSKI : 

Panie Przewodniczący, ja nie wiem czy mogę prosić pana, żeby jednak pana radnego 

Stolarskiego zmobilizować troszeczkę.  Skoro sprawa została wywołana i poruszona na sesji 

to, myślę że,  powinna być ona do końca wyjaśniona. Stąd moja prośba, żeby pan 

przeprowadził rozmowę z panem radnym Stolarskim. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Obawiam się, że nie mam takiej władzy ani mocy. Ale   pan mecenas, zdaje się, chciał zabrać 

głos w tej sprawie. Proszę. 
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Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu :  

Wydaje mi się, Szanowni państwo, że   nie leży to w gestii - przynajmniej prawnej - pana 

Przewodniczącego, bo nie mamy instytucji zadawania pytań radnym między sobą.  Więc 

pamiętajmy, że byłyby to pewien precedens, który potem  mógłby być w różnych sytuacjach 

powielany i    zalecałbym ostrożność w tym wypadku. A, oczywiście,  można tu rozważać 

kwestię  zachowania  czy zgodnego z prawem, czy  zgodnego  ze  zwyczajami  jeśli    chodzi 

o pana radnego Stolarskiego. Ale   w razie czego to, myślę że, bardziej przez pryzmat  

pełnionej funkcji, która jest związana nie z wykonywaniem mandatu radnego tylko funkcji 

dyrektora szkoły. I   jeśli już to nie Rada Miasta, a Rada Powiatu wówczas.  

 
Pan Sławomir HOFFER  - Wiceprzewodniczący  Rady :  

Ja jeszcze do Burmistrza  odnośnie tego, że pan Burmistrz nie widzi potrzeby zorganizowania 

takiej grupy, jaką    kolega      tutaj proponował.    Otóż     miałbym jeszcze taką informację  

od  mieszkańców, którzy wiedzą na jaki cel jest dotacja :   Jest to na razie koncepcja, a nie 

projekt i jakieś  zmiany są możliwe.  Największa uwaga, jaką mam od osób-działdowiaków  

to jest szerokość tegoż basenu  7,5 metra.  I  jednak proponowałbym się zastanowić nad  tym- 

nawet kosztem innych korytarzy, półpięter - żeby to było minimum 10 metrów. Dziękuję.  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Z przykrością, panie radny,  ale nie ma takiej możliwości, bo to zostało przede wszystkim  

zapisane w programie  funkcjonalno-użytkowym i te zapisy są wiążące  

  

Ad pkt 26 

 

        Wolne wnioski i informacje :  
 
Radna pani Renata WASZCZAK: 

Szanowni państwo, Panie Przewodniczący, chciałam państwa poinformować, że 

organizowane będzie drugie spotkanie wigilijne w dniu 16  grudnia na dziedzińcu 

zamkowym. I chciałam bardzo państwa poprosić o pomoc materialną, ewentualnie finansową. 

Ponieważ będzie  potrzebny wsad do tzw. kotła. Trzeba przygotować pierogi i barszcz dla 

mieszkańców. Także bardzo bym prosiła o pomoc. Dziękuję bardzo. 

 
Radny pan Andrzej TESSAR: 

Panie Przewodniczący, na moje ręce do Komisji Spraw Społecznych i Porządku  Publicznego 

wpłynęło pismo od pani Anity Komoniewskiej liderki rejonu Działdowo i okolic projektu  
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„Szlachetna Paczka” .  Jest to krótkie pismo, w związku z tym ja je odczytam, ponieważ ono 

dotyczy wszystkich państwa radnych : 

„ Szanowny panie Przewodniczący, zawracam się z prośbą o wsparcie XII edycji projektu 

„Szlachetna Paczka” realizowanego przez Stowarzyszenie Wiosna. Dzięki profesjonalnemu 

mechanizmowi pomocowemu, który  angażuje wiele osób z różnych grup społecznych, 

wartość udzielonej pomocy z roku na rok rośnie. Pana wsparcie będzie dla nas pomocą w 

pomnażaniu dobra na jeszcze większą skalę. Stowarzyszenie Wiosna zrzeszające tysiące 

wolontariuszy, dbając by wszyscy zostali w pełni przeszkoleni do udziału w akcji społecznej. 

Dbamy, aby zachowane były standardy   szlachetnej paczki za wszystkich szczeblach 

projektu. Stąd też prośba o wsparcie projektu przez pana i wszystkich radnych miasta 

Działdowo w naszym mieście. Darczyńcą może zostać każdy, czy to pojedyncza osoba, czy 

grupa znajomych, przyjaciół, po klasę w szkole. Od 12 lat trwania projektu   paczki     robili 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, najpierw śp. Lech Kaczyński wraz  z   małżonką,   

następnie   Bronisław   Komorowski wraz z żoną. Paczkę rok temu przygotowali też piłkarze   

Realu Madryt z Jerzym Dudkiem na czele, a też politycy, posłowie i senatorowie. Proszę 

również, aby członkowie Rady Miasta Działdowo   w   tym   roku    przygotowali taką paczkę 

i    dali   przykład   pozostałym    mieszkańcom  Działdowa.    Każdy   darczyńca    wybiera 

od 17 listopada do 8 grudnia rodzinę, której chce zrobić paczkę. Czyni to na stronie 

www.szlachetnapaczka.pl. Widzi tam konkretne rodziny z konkretnymi potrzebami i wybiera 

konkretna rodzinę, której potrzeby jest w stanie zrealizować.  Mam nadzieję, że radni miasta 

Działdowa również włączą się w ten projekt i przygotują paczkę w XII edycji projektu 

Szlachetna   Paczka. Z    wyrazami szacunku, Anita Komoniewska,  Lider Rejonu Działdowo 

i okolice Projekt Szlachetna Paczka. Dziękuję  

 
Pan Władysław KUBIŃSKI   - Przewodniczący Rady Powiatu : 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Burmistrzu! 

Ja chciałbym się odnieść do zdrowia i nie w sprawie  szpitala. Otóż nie tyle do samego 

zdrowia, co do promocji tegoż. Stwierdza się w badaniach, że wmówienie sobie, że jest się 

zdrowym nawet będąc chorym -  przedłuża okres życia o 10 %. Stwierdza się też, że naganny 

sposób życia, np. poprzez  nadużywanie   alkoholu, papierosów długość życia skraca o 20%.  

I mając to na uwadze Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w Działdowie jest organizatorem 

Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, które to zdrowie ma promować nie tylko  wśród 

cukrzyków, ale w ogóle.  I   to zdarzenie będzie    miało  miejsce  w sobotę o godzinie 10:00; 

o 9:00 będzie Msza św. I na to zdarzenie  serdecznie zapraszam. Sądzę, że nie takie pospolite 

w Działdowie, gdyż na tym spotkaniu; po pierwsze będzie brał udział wiceminister zdrowia, 

po drugie - pierwsza liga światowej i polskiej diabetologii z profesorem Tatoniem, który był  
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wieloletnim konsultantem Polski.  Obecnymi konsultantami, panią profesor Badurską-

Stankiewicz i tam będą rozmowy, nie tyle wykłady, co rozmowy,  bo wprowadzenie będzie 

piętnastominutowe i co najmniej taki panel rozmowy na dalsze 15, 20 minut. Będzie można 

zadawać pytania dotyczące  wszystkiego, co z pro-zdrowotnym trybem życia jest związane -  

to po pierwsze. Po drugie - będzie promocja tej książki, którą chciałem państwu dzisiaj  

zapromować i to nie tyle samej książki,  co idei tam zawartych.  To są te idee, o których już 

mówiłem. Ale   wszyscy,  którzy   przyjdą  dostaną,    oczywiście,    nieodpłatnie tę książkę.   

I  chciałbym        podziękować   panu  Burmistrzowi,    że   wsparł   nas    w  działaniu,   aby 

tę książkę wydać.  A  książka  jest pisana przez wybitnych znawców poszczególnych tematów 

od ruchu poprzez różne, inne kwestie związane ze zdrowiem.   

Jeżeli już jestem przy głosie, to chciałbym się odnieść również do dyskusji dotyczącej basenu.  

Tutaj pan Burmistrz tak trafnie chyba ocenił, że jest to inwestycja, która może mieć wpływ  

na to, że będziemy przyciągać  turystów. I   sądzę, że się wpisujemy, jako powiat, w ten  

pomysł,    starając się o przystanek   Pendolino - szybkiej kolei.   Jest to  naszym  priorytetem  

i   sądzę,  że  gdy   nam się  to uda, a  robimy  wszystko,  gdyż  nawet  22 tegoż miesiąca 

nadajemy  tytuł osobie,  którą mamy nadzieję, że powiążemy z tym zamysłem, że pomoże 

nam, żeby tu  miało to miejsce. O innych pomysłach, zamysłach, które z tym są związane nie 

będę mówił przedwcześnie, bo i po co, bo to nie jest taktyczne. Natomiast  sam fakt istnienia 

basenu może wspomóc ten zamysł, którym jest to, że miasto Działdowo wtedy może się stać 

podmiejskim  miastem   Warszawy, bo   wtedy jest niecała godzina podróży   do Warszawy. 

A ja  mam córkę w Warszawie, która jedzie do pracy dwie godziny, więc   łatwiej dojechać 

do pracy z Działdowa      niż stamtąd.  A  i działki tam są droższe, także z tym wiążemy 

również możliwość zmniejszenia bezrobocia w Działdowie. Sądzę, że jest to dobry kierunek 

tegoż     basenu,   zwłaszcza,  że   współfinansujemy  również    tę  inwestycję    jako     jeden 

z samorządów. I chciałbym się jeszcze odnieść do  ostatniej kwestii  o wzajemnych relacjach 

między radnymi w sprawach, sądzę, radny-dyrektor.  Myślę  że najlepiej byłoby się zwrócić 

do administratora, do organu prowadzącego  i wtedy to byłoby łatwiejsze dla wszystkich stron 

i namawiam do tego. Dziękuję bardzo za uwagę. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Ja może   tylko w    uzupełnieniu  wypowiedzi pana   Przewodniczącego chciałbym dodać - 

bo przez skromność zapewne mu nie wypadało  - że pan Władysław Kubiński jest głównym 

autorem  tej książki, którą   państwu    rekomendował. A  konferencja,   która     się odbędzie 

w sobotę w CKU jest także związana z obchodami piętnastolecia Działdowskiego Koła 

Stowarzyszenia Diabetyków. 
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Radna pani WASZCZAK : 

Ja mam pytanie do pana Przewodniczącego Kubińskiego. Panie    Przewodniczący, jak daleko 

są prowadzone   rozmowy   w   sprawie   pociągu Pendolino.    Z    tego, co ja się orientuję,  

po rozmowie z zastępcą prezesa   Intercity  w Gdańsku, Pendolino  będzie się  zatrzymywał  

w Malborku. W Działdowie nic nie wiadomo, że  będzie   się zatrzymywał. Powiedział, że 

samorządy  muszą walczyć. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :  

Pan Przewodniczący właśnie mówił, że walczą.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Ja jestem w stanie odpowiedzieć na pytanie pani Renaty Waszczak. Otóż, pani Renato, 

działania Starostwa nie  są  odosobnione.   Wspólnie ze starostą wysłaliśmy apel   swoisty    

do   ościennych    powiatów,   a   więc   do   Żuromina,  Mławy,  Nidzicy,    Nowego Miasta   

i wszędzie zostały podjęte w tej materii  stanowiska  popierające nasz zamysł. Oni też   

upatrują w tym  korzyści dla siebie, bo o wiele łatwiej będzie z Nidzicy dostać się  do 

Działdowa niż do Iławy np.  i jechać do Warszawy czy  do Gdańska ; czy z Żuromina,  lub 

Mławy. Zostały   także  wysłane   przeze mnie  prośby do wszystkich parlamentarzystów z 

naszego okręgu wyborczego i póki co, to tylko poseł Ruchu Palikota, pan Penkalski 

odpowiedział pozytywnie. Myślę, że  pozostali też się przyłączą. Sądzę że parlamentarzyści  

też winni w   tę  akcję  się włączyć   i  wtedy całość tych dokumentów będzie dla nas 

podstawą do tego, żeby wystąpić do ministra Nowaka,  do Zarządu Intercity i do Zarządu 

Kolei z tymi materiałami    i wnioskować o to, żeby w przyszłości - kiedy zostanie już ta linia 

zmodernizowana - pociągi  ekspresowe przynajmniej  dwa  do  południa  i  dwa po południu 

w Działdowie się zatrzymywały. Dziękuję.   

 
Radna pani WASZCZAK : 

Z tego co ja się orientuję poseł Babalski też się przyłączył. Prawdopodobnie złożona jest 

interpelacja w tej sprawie. Dziękuję.  

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI: 

Chciałem wrócić do  pisma pani Komoniewskiej. Co  z tym robimy ? Wspieramy tę akcję czy 

nie?    Musimy podjąć jakąś decyzję. Ja uważam, że powinniśmy w miarę swoich możliwości. 

I   tak, jak na Komisji proponowaliśmy, żeby to uczynić parami. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Po pierwsze proponowałbym zajrzeć na stronę internetową Stowarzyszenia Wiosna albo też 

Szlachetna Paczka , bo są tam dwie możliwości. Każdy z nas indywidualnie może taką paczkę 
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ufundować i to niezależnie od tego czy jest radnym, czy nie jest radnym.  Jeżeli chcę i 

mogę, stać  mnie na to, to - bardzo proszę. Natomiast w tym przypadku proponowałbym jedną 

paczkę od Rady, to może być duża paczka wtedy i żeby -  już sprawdzonym wzorem -

koleżanka radna   Renata Waszczak się tym zajęła, a państwo pewnie, głównie określone 

pieniążki mogliby wpłacać do pani Renaty zarówno na Szlachetną Paczkę, jak i na spotkanie 

wigilijne na dziedzińcu zamkowym, o którym pani radna wspominała.  

 
        I jeszcze informacje: 

- przypomnę, że 11 listopada o godzinie 14:00 w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego 

rozpoczną się uroczystości związane z obchodami Święta Niepodległości. One będą 

kontynuowane później w Domu Kultury. Będzie okazja po raz wtóry      wysłuchać tego 

pięknego referatu pani Zenony Rosłon. Gdyby ktoś z państwa chciał aktywnie spędzić Święto 

Niepodległości, to o godzinie 9:00 tego samego dnia rozpocznie się Rajd Niepodległości. 

Zbiórka uczestników o godzinie 9:00 na skrzyżowaniu ulic Olsztyńskiej i Przemysłowej. 

Specjalnie tak wczesna godzina, żeby uczestnicy rajdu mogli jeszcze zdążyć   na oficjalne 

obchody na godzinę 14:00. 

- mam zaproszenie, które przekazuję państwu  i wszystkim chętnym Wicestrosty 

Działdowskiego,  Działdowskiej   Kuźni  Słowa oraz  Miejskiego Domu Kultury.   5 grudnia 

o godz. 17:30 w Miejskim Domu Kultury odbędzie się wieczór poetycki pod hasłem : „Poezja 

ma głos”.  Wiersze Wojciecha Kassa, a także naszego poetry Benedykta Zygfryda 

Perzyńskiego będą prezentowane podczas tego wieczoru poezji, a nadto utwory fortepianowe 

wykona Krzysztof Majchrzak.  

- I, proszę państwa, jeszcze jedna informacja : potwierdzam to, co pan Burmistrz już 

przekazywał, że przewodniczący Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” 

deklaruje  gotowość   przyjścia   na    naszą sesję i   przedstawienia   zagadnień    związanych 

z wprowadzaniem ustawy śmieciowej. Uprzedzam jednak, że pan Kazimierz Kordecki będzie 

potrzebował  około godziny czasu na tę prezentację.  W  związku z tym nie gwarantuję 

państwu, że to spotkanie, ta prezentacja odbędzie się  jeszcze w tym roku, bo w ogóle mamy 

pewna trudność  obiektywną  w zwołaniu kolejnej sesji.  Jeżeli nie będzie nagłej potrzeby 

finansowej   bądź też   innej,  to zostaje nam tylko jeden termin posiedzeń, tj. 27, 28 grudnia. 

A   więc jeżeli – powtarzam – nie będzie potrzeby, to spotkamy się dopiero pod koniec roku i 

jeżeli uda się zmieścić to wystąpienie pana Kordeckiego, to tak. Jeżeli nie, to zrobimy to być 

może w przyszłym roku bądź też w innej formie np. na otwartym posiedzeniu  Komisji 

Gospodarki i Ochrony Środowiska albo też  na szerszym spotkaniu z mieszkańcami, 

przewodniczącymi zarządów osiedli i państwem radnymi. 
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Ad pkt 27 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

        Zamykam XXI sesję Rady Miasta Działdowo.  

         

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

Grażyna Nadratowska                                                                                              Marian Odachowski   


